



ГРАНД-Смета, версия 2023.1

Наименование программного продукта  
Наименование редакции сметных формулировок

Территориальные сметные нормативы, предусмотренные для применения на территории Свердловской области:  
- на материалы, изделия и конструкции, применяемые в строительстве (ТССЦ 81-01-2001);  
- на эксплуатацию строительных машин и автотранспортных средств (ТССМ 81-01-2001);  
- на строительные и специальные строительные работы (ТЕР 81-02-2001);  
- на монтаж оборудования (ТЕРм 81-03-2001);  
- на ремонтно-строительные работы (ТЕРр 81-04-2001);  
- на пусконаладочные работы (ТЕРп 81-05-2001);  
- на капитальный ремонт оборудования (ТЕРмр 81-06-2001);  
- на перевозки грузов для строительства (ТССЦлг 81-01-2001).

Ревизиты приказа Министра России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам  
Ревизиты письма Министра России об индексации стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/лр

Ревизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации  
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

66, Свердловская область

г. Екатеринбург, ул. Малышева, дом 84  
(наименование стройки)

жилой многоквартирный дом (9 подъездов, 9 этажей) - кирпичный

(наименование объекта капитального строительства)

### ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 4

на капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения (стояки в подъездах №2, №3, №4, №5, №6, №7, №8)  
(наименование работ и затрат)

Составлен  
Основание

базисно-индексным методом  
дескриптная ведомость

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

I квартал 2023г.

Сметная стоимость **5 844 955,53 руб.**

в том числе:

|                    |          |          |          |
|--------------------|----------|----------|----------|
| строительных работ | 5 655,22 | (332,82) | тыс.руб. |
| монтажных работ    | 568,51   | (33,15)  | тыс.руб. |
| оборудования       | 0,00     | (0)      | тыс.руб. |
| прочих затрат      | 0,00     | (0)      | тыс.руб. |

Средства на оплату труда рабочих  
Нормативные затраты труда рабочих  
Нормативные затраты труда машинистов

|          |         |          |
|----------|---------|----------|
| 1 754,08 | (71,65) | тыс.руб. |
| 5 306,07 |         | чел.час. |
| 320,82   |         | чел.час. |

| № п/п   | Обоснование      | Наименование работ и затрат  | Единица измерения   | Количество |              |                              | Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб. | Индекс | Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб. |       |            |
|---|------------------|--|---------------------|------------|--------------|------------------------------|---|--------|--|-------|------------|
|   |                  |  |                     | на единицу | коэффициенты | всего с учетом коэффициентов |   |        |  |       |            |
| 1   | 2                | 3  | 4                   | 5          | 6            | 7                            | 8   | 9      | 10   | 11    | 12         |
| <b>Раздел 1. Подъезд №2 (36 квартир)</b>  |                  |  |                     |            |              |                              |   |        |  |       |            |
| 6 стояков, труба диаметром 40мм - 1 стояк - 30 метров трубопровод холодного водоснабжения (квартиры + присоединение в подвале), 6х30=180м |                  |  |                     |            |              |                              |   |        |  |       |            |
| труба диаметром 20мм - по 1 метру трубопровода холодного водоснабжения на квартиру (разводка к сантех. приборам), 2х36=72м                |                  |  |                     |            |              |                              |   |        |  |       |            |
| <b>Демонтажные работы (ХВС)</b>   |                  |  |                     |            |              |                              |   |        |  |       |            |
| 1   | ТЕР:65-1-1       | Разборка трубопроводов из водопроводных труб диаметром: до 32 мм   | 100 м трубопроводов |            |              | 2,52                         |   |        |  |       |            |
|   |                  | Объем=(180+72) / 100   |                     |            |              |                              |   |        |  |       |            |
|   |                  | 1 ОТ   |                     |            |              |                              | 405,87  |        | 1 022,79                                     | 24,48 | 25 037,90  |
|   |                  | 2 ЭМ   |                     |            |              |                              | 8,12  |        | 20,46  |       |            |
|   |                  | 3 в т.ч. ОТм   |                     |            |              |                              | 1,90  |        | 4,79   | 24,48 | 117,26     |
|   |                  | 4 М  |                     |            |              |                              | 69,13   |        | 174,21                                       |       |            |
|   |                  | 509-999 Строительный мусор и масса возвратных материалов   | т                   | 0,22       |              | 0,5544                       |   |        |  |       |            |
|   |                  | ЗТ   | чел.-ч              | 34,66      |              | 87,3432                      |   |        |  |       |            |
|   |                  | ЗТм  | чел.-ч              | 0,1        |              | 0,252                        |   |        |  |       |            |
|   |                  | Итого по расценке  |                     |            |              |                              | 483,12  |        | 1 217,46                                     |       |            |
|   |                  | ФОТ  |                     |            |              |                              |   |        | 1 027,58                                     |       | 25 155,16  |
|   |                  | Приказ № 812/пр от ИР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж  | %                   | 87         |              | 87                           |   |        | 893,99                                       |       | 21 884,99  |
|   |                  | 21.12.2020 Прил. п.99.1 и разборка (ремонтно-строительные)   | %                   | 44         |              | 44                           |   |        | 452,14                                       |       | 11 068,27  |
|   |                  | Приказ № 774/пр от СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж  | %                   |            |              |                              |   |        |  |       |            |
|   |                  | 11.12.2020 Прил. п.99.1 и разборка (ремонтно-строительные)   | %                   |            |              |                              |   |        |  |       |            |
|   |                  | <b>Всего по позиции</b>  |                     |            |              |                              |   |        | <b>2 563,59</b>                              |       |            |
| <b>Монтажные работы (ХВС)</b>   |                  |  |                     |            |              |                              |   |        |  |       |            |
| 2   | ТЕР:16-04-002-04 | Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 40 мм   | 100 м трубопроводов |            |              | 1,8                          |   |        |  |       |            |
|   |                  | Объем=180 / 100  |                     |            |              |                              |   |        |  |       |            |
|   |                  | Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 |                     |            |              |                              |   |        |  |       |            |
|   |                  | 421/пр п.586 Трубы напорные из полиэтилена низкого давления  | 10 м                | 9,37       |              | 16,866                       |   |        | 116,30                                       |       | 1 967,62   |
|   |                  | 507-0690 Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром: 40 мм   |                     |            |              |                              |   |        |  |       |            |
|   |                  | 1 ОТ   |                     |            |              |                              |   |        |  |       |            |
|   |                  | 2 ЭМ   |                     |            |              |                              |   |        |  |       |            |
|   |                  | 3 в т.ч. ОТм   |                     |            |              |                              |   |        |  |       |            |
|   |                  | 4 М  |                     |            |              |                              |   |        |  |       |            |
|   |                  | 103-9140 Арматура муфтовая   | шт.                 | 0          |              | 0                            |   |        |  |       |            |
|   |                  | 2 268,73   | 1,15                |            |              |                              |   |        | 4 696,27                                     | 24,48 | 114 964,69 |
|   |                  | 680,76   | 1,25                |            |              |                              |   |        | 1 531,71                                     |       |            |
|   |                  | 112,28   | 1,25                |            |              |                              |   |        | 252,63                                       | 24,48 | 6 184,38   |
|   |                  | 1 204,08   |                     |            |              |                              |   |        | 205,83                                       |       |            |

| 1   | 2               | 3  | 4                 | 5      | 6    | 7         | 8        | 9 | 10        | 11    | 12         |
|-----|-----------------|--|-------------------|--------|------|-----------|----------|---|-----------|-------|------------|
| П,Н | 307-9240        | Крепления  | кг                | 0      |      | 0         |          |   |           |       |            |
| П,Н | 302-9911        | Фасонные и соединительные части к полиэтиленовым трубам  | шт.               | 0      |      | 0         |          |   |           |       |            |
|     | ЗТ              |  | чел.-ч            | 162,4  | 1,15 | 336,168   |          |   |           |       |            |
|     | ЗТМ             |  | чел.-ч            | 5,9    | 1,25 | 13,275    |          |   |           |       |            |
|     |                 | Итого по расценке  |                   |        |      |           | 3 063,84 |   | 6 433,81  |       |            |
|     |                 | ФОТ  |                   |        |      |           |          |   | 4 948,90  |       | 121 149,07 |
|     |                 | Приказ № 812/пр от НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, 21.12.2020 Прил. п.16, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, Приказ № 812/пр от вентиляция и кондиционирование воздуха) 21.12.2020 п.25   | %                 | 121    | 0,9  | 108,9     |          |   | 5 389,35  |       | 131 931,34 |
|     |                 | Приказ № 774/пр от СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, 11.12.2020 Прил. п.16, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, Приказ № 774/пр от вентиляция и кондиционирование воздуха) 11.12.2020 п.16   | %                 | 72     | 0,85 | 61,2      |          |   | 3 028,73  |       | 74 143,23  |
|     |                 | Всего по позиции   |                   |        |      |           |          |   | 14 851,89 |       |            |
| 3   | ТССЦ-507-3357   | Труба из полипропилена: PN 20/40 (ХВС)   | м                 |        |      | 168,66    | 46,99    |   | 7 925,33  |       |            |
|     |                 | (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))   |                   |        |      |           |          |   |           |       |            |
|     |                 | Объем=180*0,337  |                   |        |      |           |          |   |           |       |            |
|     |                 | Всего по позиции   |                   |        |      |           |          |   | 7 925,33  |       |            |
| 4   | ТЕР16-04-002-01 | Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 20 мм   | 100 м трубопровод |        |      | 0,72      |          |   |           |       |            |
|     |                 | Объем=72 / 100   |                   |        |      |           |          |   |           |       |            |
| УО  |                 | Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных 421/пр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.: ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | 10 м              | 8,99   |      | 6,4728    | 54,19    |   | 350,76    |       |            |
|     |                 | 507-0822 Трубы напорные из полиэтилена низкого давления тлжолого типа, наружным диаметром: 20 мм   |                   |        |      |           |          |   |           |       |            |
|     |                 | 1 ОТ   |                   |        |      |           |          |   |           |       |            |
|     |                 | 2 ЗМ   |                   |        |      |           |          |   | 2 200,53  | 24,48 | 53 868,97  |
|     |                 | 3 в т.ч. ОТМ   |                   |        |      |           |          |   | 1 333,34  |       |            |
|     |                 | 4 М  |                   |        |      |           |          |   | 229,84    | 24,48 | 5 626,48   |
| П,Н | 103-9140        | Арматура муфтовая  | шт.               | 0      |      | 0         |          |   | 65,92     |       |            |
| П,Н | 301-9240        | Крепления  | кг                | 0      |      | 0         |          |   |           |       |            |
| П,Н | 302-9911        | Фасонные и соединительные части к полиэтиленовым трубам  | шт.               | 0      |      | 0         |          |   |           |       |            |
|     | ЗТ              |  | чел.-ч            | 190,24 | 1,15 | 157,51872 |          |   |           |       |            |
|     | ЗТМ             |  | чел.-ч            | 13,42  | 1,25 | 12,078    |          |   |           |       |            |
|     |                 | Итого по расценке  |                   |        |      |           |          |   | 4 230,69  |       | 3 659,79   |
|     |                 | ФОТ  |                   |        |      |           |          |   | 2 430,37  |       | 59 495,45  |
|     |                 | Приказ № 812/пр от НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, 21.12.2020 Прил. п.16, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, Приказ № 812/пр от вентиляция и кондиционирование воздуха) 21.12.2020 п.25   | %                 | 121    | 0,9  | 108,9     |          |   | 2 646,67  |       | 64 790,55  |

| 1  | 2  | 3  | 4   | 5    | 6      | 7     | 8 | 9 | 10       | 11 | 12        |
|----|--|--|-----|------|--------|-------|---|---|----------|----|-----------|
|    | Приказ № 774/лр от СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, 11.12.2020 Прил. п.16, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, Приказ № 774/лр от вентиляция и кондиционирование воздуха) 11.12.2020 п.16 | %  | 72  | 0,85 | 61,2   |       |   |   | 1 487,39 |    | 36 411,22 |
|    | Всего по позиции   |  |     |      |        |       |   |   |          |    |           |
| 5  | ТССЦ-507-3354  | Труба из полипропилена: PN 20/20 (ХВС)   | м   |      | 64,728 | 12,05 |   |   | 7 733,85 |    |           |
|    |  | (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) |     |      |        |       |   |   | 779,97   |    |           |
|    |  | Объем=72*0,899   |     |      |        |       |   |   |          |    |           |
|    | Всего по позиции   |  |     |      |        |       |   |   |          |    |           |
| 6  | ТССЦ-302-1490  | Кран шаровый полипропиленовый PPRC PN20, диаметр: 20 мм  | шт. |      | 72     | 37,50 |   |   | 2 700,00 |    |           |
|    |  | (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) |     |      |        |       |   |   | 779,97   |    |           |
|    | Всего по позиции   |  |     |      |        |       |   |   |          |    |           |
| 7  | ТССЦ-507-5028  | Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой диаметр: 20x1/2"  | шт. |      | 72     | 8,52  |   |   | 613,44   |    |           |
|    |  | (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) |     |      |        |       |   |   | 613,44   |    |           |
|    | Всего по позиции   |  |     |      |        |       |   |   |          |    |           |
| 8  | ТССЦ-507-3301  | Тройник полипропиленовый переходной диаметр: 40x20x40 мм   | шт. |      | 72     | 5,69  |   |   | 409,68   |    |           |
|    |  | (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) |     |      |        |       |   |   | 409,68   |    |           |
|    | Всего по позиции   |  |     |      |        |       |   |   |          |    |           |
| 9  | ТССЦ-507-5010  | Муфта полипропиленовая соединительная диаметр: 40 мм   | шт. |      | 20     | 2,50  |   |   | 50,00    |    |           |
|    |  | (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) |     |      |        |       |   |   | 50,00    |    |           |
|    | Всего по позиции   |  |     |      |        |       |   |   |          |    |           |
| 10 | ТССЦ-507-3175  | Угольник 90 град. полипропиленовый диаметр: 40 мм  | шт. |      | 216    | 6,79  |   |   | 1 466,64 |    |           |
|    |  | (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) |     |      |        |       |   |   | 1 466,64 |    |           |
|    | Всего по позиции   |  |     |      |        |       |   |   |          |    |           |
| 11 | ТССЦ-507-5010 применительно  | Заглушка полипропиленовая диаметр 40 мм  | шт. |      | 3      | 2,50  |   |   | 7,50     |    |           |
|    |  | (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) |     |      |        |       |   |   | 7,50     |    |           |
|    | Всего по позиции   |  |     |      |        |       |   |   |          |    |           |
| 12 | ТССЦ-301-5601  | Хомут металлический с шурупом для крепления трубопроводов диаметр: 20-25 мм  | шт. |      | 36     | 6,62  |   |   | 238,32   |    |           |
|    |  | (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) |     |      |        |       |   |   | 238,32   |    |           |
|    | Всего по позиции   |  |     |      |        |       |   |   |          |    |           |
| 13 | ТССЦ-301-5604  | Хомут металлический с шурупом для крепления трубопроводов диаметр: 40-46 мм  | шт. |      | 90     | 7,30  |   |   | 657,00   |    |           |
|    |  | (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) |     |      |        |       |   |   | 657,00   |    |           |
|    | Всего по позиции   |  |     |      |        |       |   |   |          |    |           |
|    | Общестроительные работы  |  |     |      |        |       |   |   |          |    |           |
|    |  |  |     |      |        |       |   |   | 657,00   |    |           |

| 1  | 2               | 3  | 4                | 5      | 6    | 7        | 8         | 9    | 10       | 11    | 12        |  |
|----|-----------------|--|------------------|--------|------|----------|-----------|------|----------|-------|-----------|--|
| 14 | ТЕР46-03-010-02 | Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью: до 100 см2  | 100<br>отверстий |        |      | 1,26     |           |      |          |       |           |  |
|    |                 | Объем=126 / 100  |                  |        |      |          |           |      |          |       |           |  |
|    |                 | Прил.46.1 п.3.3 При пробивке отверстий в конструкциях толщиной: св. 150 до 200 мм ОЗП=1,75; ЭМ=1,75 к расх.; ЗПМ=1,75; ТЗ=1,75; ТЗМ=1,75   |                  |        |      |          |           |      |          |       |           |  |
|    |                 | 1 ОТ   |                  |        |      |          | 474,76    | 1,75 | 1 046,85 | 24,48 | 25 626,89 |  |
|    |                 | 2 ЭМ   |                  |        |      |          | 1 336,54  | 1,75 | 2 947,07 |       |           |  |
|    |                 | 3 в т.ч. СТМ   |                  |        |      |          | 127,39    | 1,75 | 280,89   | 24,48 | 6 876,19  |  |
|    |                 | ЗТ   | чел.-ч           | 35,43  | 1,75 | 78,12315 |           |      |          |       |           |  |
|    |                 | ЗТМ  | чел.-ч           | 8,99   | 1,75 | 19,82295 |           |      |          |       |           |  |
|    |                 | Итого по расценке  |                  |        |      |          | 1 811,30  |      | 3 993,92 |       |           |  |
|    |                 | ФОТ  |                  |        |      |          |           |      | 1 327,74 |       | 32 503,08 |  |
|    |                 | Приказ № 812/пр от НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: 21.12.2020 Прил. п.40.1 усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов | %                | 103    |      | 103      |           |      | 1 367,57 |       | 33 478,17 |  |
|    |                 | Приказ № 774/пр от СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: 11.12.2020 Прил. п.40.1 усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов | %                | 59     |      | 59       |           |      | 783,37   |       | 19 176,82 |  |
|    |                 | Всего по позиции   |                  |        |      |          |           |      | 6 144,86 |       |           |  |
| 15 | ТЕР46-03-017-01 | Заделка отверстий, гнезд и борозд: в перекрытиях железобетонных площадью до 0,1 м2   | 1 м3<br>заделки  |        |      | 0,378    |           |      |          |       |           |  |
|    |                 | Объем=126*0,003  |                  |        |      |          |           |      |          |       |           |  |
|    |                 | 101-0797 Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5, мм   | т                | 0,0095 |      | 0,003591 | 4 766,18  |      | 17,19    |       |           |  |
|    |                 | 101-0816 Проволока стальная диаметром: 1,1 мм  | т                | 0,0005 |      | 0,000189 | 8 425,20  |      | 1,59     |       |           |  |
|    |                 | 101-1805 Гвозди строительные   | т                | 0,003  |      | 0,001134 | 10 317,30 |      | 11,70    |       |           |  |
|    |                 | 102-0057 Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-130 мм, толщиной 32-40 мм, III сорта   | м3               | 0,09   |      | 0,03402  | 1 601,98  |      | 34,09    |       |           |  |
|    |                 | 204-0100 Горячекатаная арматурная сталь класса: А-I, А-II, А-III   | т                | 0,07   |      | 0,02646  | 7 601,89  |      | 201,14   |       |           |  |
|    |                 | 1 ОТ   |                  |        |      |          | 628,82    |      | 237,69   | 24,48 | 5 818,65  |  |
|    |                 | 2 ЭМ   |                  |        |      |          | 27,05     |      | 10,22    |       |           |  |
|    |                 | 4 М  |                  |        |      |          | 1 321,03  |      | 233,64   |       |           |  |
|    |                 | ЗТ   | чел.-ч           | 55,16  |      | 20,85048 |           |      |          |       |           |  |
|    |                 | Итого по расценке  |                  |        |      |          | 1 273,97  |      | 461,55   |       |           |  |
|    |                 | ФОТ  |                  |        |      |          |           |      | 237,69   |       | 5 818,65  |  |
|    |                 | Приказ № 812/пр от НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: 21.12.2020 Прил. п.40.1 усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов | %                | 103    |      | 103      |           |      | 244,82   |       | 5 993,21  |  |

| 1                | 2  | 3   | 4         | 5     | 6 | 7       | 8        | 9 | 10       | 11    | 12        |
|------------------|--|---|-----------|-------|---|---------|----------|---|----------|-------|-----------|
|                  | Приказ № 774/пр от СП Работы по реконструкции зданий и сооружений:<br>11.12.2020 Прил. п.40.1 усиление и замена существующих конструкций,<br>возведение отдельных конструктивных элементов |   | %         | 59    |   | 59      |          |   | 140,24   |       | 3 433,00  |
| Всего по позиции |  |   |           |       |   |         |          |   |          |       |           |
| 16               | ТССЦ-101-2415  | Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,75 л<br>(Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов) | шт.       |       |   | 3       | 62,25    |   | 186,75   |       |           |
| Всего по позиции |  |   |           |       |   |         |          |   |          |       |           |
| Заземление       |  |   |           |       |   |         |          |   |          |       |           |
| 17               | ТЕР 08-02-405-01   | Провод по установленным стальным конструкциям и ланелям, сечение: до 16 мм2<br>Объем=(180+72) / 100   | 100 м     |       |   | 2,52    |          |   |          |       |           |
|                  |  | 1 ОТ  |           |       |   |         | 405,98   |   | 1 023,07 | 24,48 | 25 044,75 |
|                  |  | 2 ЭМ  |           |       |   |         | 103,41   |   | 260,59   |       |           |
|                  |  | 3 в т.ч. ОТМ  |           |       |   |         | 3,04     |   | 7,66     | 24,48 | 187,52    |
|                  |  | 4 М   |           |       |   |         | 78,62    |   | 198,12   |       |           |
|                  |  | ЗТ  | чел-ч     | 30,64 |   | 77,2128 |          |   |          |       |           |
|                  |  | ЗТм   | чел-ч     | 0,16  |   | 0,4032  |          |   |          |       |           |
|                  |  | Итого по расценке   |           |       |   |         | 588,01   |   | 1 481,78 |       |           |
|                  |  | ФОТ   |           |       |   |         |          |   | 1 030,73 |       | 25 232,27 |
|                  | Приказ № 812/пр от НР Электротехнические установки на других объектах<br>21.12.2020 Прил. п.49.3   |   | %         | 97    |   | 97      |          |   | 999,81   |       | 24 475,30 |
|                  | Приказ № 774/пр от СП Электротехнические установки на других объектах<br>11.12.2020 Прил. п.49.3   |   | %         | 51    |   | 51      |          |   | 525,67   |       | 12 868,46 |
| Всего по позиции |  |   |           |       |   |         |          |   |          |       |           |
| 18               | ТССЦ-502-0503  | Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки: ПВ1, сечением 10 мм2<br>(Электротехнические установки на других объектах)<br>Объем=180 / 1000                          | 1000 м    |       |   | 0,18    | 8 250,00 |   | 1 485,00 |       |           |
| Всего по позиции |  |   |           |       |   |         |          |   |          |       |           |
| 19               | ТССЦ-502-0499  | Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки: ПВ1, сечением 4 мм2<br>(Электротехнические установки на других объектах)<br>Объем=72 / 1000                            | 1000 м    |       |   | 0,072   | 3 390,00 |   | 244,08   |       |           |
| Всего по позиции |  |   |           |       |   |         |          |   |          |       |           |
| Вывоз мусора     |  |   |           |       |   |         |          |   |          |       |           |
| 20               | ТССЦгг-01-01-041   | Погрузочные работы при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную  | 1 т груза |       |   | 0,55    | 51,74    |   | 28,46    |       |           |
| Всего по позиции |  |   |           |       |   |         |          |   |          |       |           |

| 1   | 2   | 3   | 4                   | 5 | 6 | 7    | 8     | 9 | 10               | 11 | 12                |
|---|---|---|---------------------|---|---|------|-------|---|------------------|----|-------------------|
| 21  | ТССЦпг-03-21-01-015   | Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 15 км I класс груза | 1 т груза           |   |   | 0,55 | 16,37 |   | 9,00             |    |                   |
| Всего по позиции  |   |   |                     |   |   |      |       |   | 9,00             |    |                   |
| <b>Итого по разделу 1 Подъезд №2 (36 квартир) :</b>   |   |   |                     |   |   |      |       |   |                  |    |                   |
| Итого прямые затраты (справочно)  |   |   |                     |   |   |      |       |   |                  |    |                   |
| в том числе:  |   |   |                     |   |   |      |       |   |                  |    |                   |
|   | Оплата труда рабочих  |   |                     |   |   |      |       |   | 34 009,48        |    | 446 287,94        |
|   | Эксплуатация машин  |   |                     |   |   |      |       |   | 10 227,20        |    | 250 361,85        |
|   | в том числе оплата труда машинистов (ОТм)                                   |   |                     |   |   |      |       |   | 6 140,85         |    | 38 564,54         |
|   | Материалы   |   |                     |   |   |      |       |   | 775,81           |    | 18 991,83         |
|   | Строительные работы   |   |                     |   |   |      |       |   | 17 641,43        |    | 157 361,55        |
|   | Строительные работы   |   |                     |   |   |      |       |   | 47 232,89        |    | 804 726,86        |
|   | в том числе:  |   |                     |   |   |      |       |   | 47 195,43        |    | 804 491,61        |
|   | оплата труда  |   |                     |   |   |      |       |   | 9 204,13         |    | 225 317,10        |
|   | эксплуатация машин и механизмов   |   |                     |   |   |      |       |   | 5 842,80         |    | 36 692,78         |
|   | в том числе оплата труда машинистов (ОТм)                                   |   |                     |   |   |      |       |   | 768,15           |    | 18 804,31         |
|   | материалы   |   |                     |   |   |      |       |   | 15 714,23        |    | 140 170,93        |
|   | накладные расходы   |   |                     |   |   |      |       |   | 10 542,40        |    | 258 078,26        |
|   | сметная прибыль   |   |                     |   |   |      |       |   | 5 891,87         |    | 144 232,54        |
|   | Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ |   |                     |   |   |      |       |   | 37,46            |    | 235,25            |
|   | Монтажные работы  |   |                     |   |   |      |       |   | 4 736,34         |    | 81 215,64         |
|   | в том числе:  |   |                     |   |   |      |       |   |                  |    |                   |
|   | оплата труда  |   |                     |   |   |      |       |   | 1 023,07         |    | 25 044,75         |
|   | эксплуатация машин и механизмов   |   |                     |   |   |      |       |   | 260,59           |    | 1 636,51          |
|   | в том числе оплата труда машинистов (ОТм)                                   |   |                     |   |   |      |       |   | 7,66             |    | 187,52            |
|   | материалы   |   |                     |   |   |      |       |   | 1 927,20         |    | 17 190,82         |
|   | накладные расходы   |   |                     |   |   |      |       |   | 999,81           |    | 24 475,30         |
|   | сметная прибыль   |   |                     |   |   |      |       |   | 525,67           |    | 12 868,46         |
|   | Итого ФОТ (справочно)   |   |                     |   |   |      |       |   | 11 003,01        |    | 269 353,68        |
|   | Итого накладные расходы (справочно)   |   |                     |   |   |      |       |   | 11 542,21        |    | 282 553,56        |
|   | Итого сметная прибыль (справочно)   |   |                     |   |   |      |       |   | 6 417,54         |    | 157 101,00        |
|   | <b>Итого по разделу 1 Подъезд №2 (36 квартир)</b>                           |   |                     |   |   |      |       |   | <b>51 969,23</b> |    | <b>885 942,50</b> |
| <b>Раздел 2. Подъезд №3 (36 квартир)</b>  |   |   |                     |   |   |      |       |   |                  |    |                   |
| 6 стожков, труба диаметром 40мм - 1 стожк - 30 метров трубопровод холодного водоснабжения (квартиры + присоединение в подвале), 6х30=180м |   |   |                     |   |   |      |       |   |                  |    |                   |
| труба диаметром 20мм - по 1 метру трубопровода холодного водоснабжения на квартиру (разводка к сантех.приборам), 2х36=72м                 |   |   |                     |   |   |      |       |   |                  |    |                   |
| <b>Демонтажные работы (ХВС)</b>   |   |   |                     |   |   |      |       |   |                  |    |                   |
| 22  | ТЕРр65-1-1  | Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: до 32 мм  | 100 м трубопроводов |   |   |      |       |   | 2,52             |    |                   |
| Объем=(180+72) / 100  |   |   |                     |   |   |      |       |   |                  |    |                   |

| 1                             | 2   | 3  | 4           | 5                  | 6    | 7             | 8        | 9    | 10              | 11    | 12         |
|-------------------------------|---|--|-------------|--------------------|------|---------------|----------|------|-----------------|-------|------------|
|                               |   | 1 ОТ   |             |                    |      |               | 405,87   |      | 1 022,79        | 24,48 | 25 037,90  |
|                               |   | 2 ЭМ   |             |                    |      |               | 8,12     |      | 20,46           |       |            |
|                               |   | 3 в т.ч. ОТМ   |             |                    |      |               | 1,90     |      | 4,79            | 24,48 | 117,26     |
|                               |   | 4 М  |             |                    |      |               | 69,13    |      | 174,21          |       |            |
| <b>Н</b>                      | <b>509-9899 Строительный мусор и масса возвратных материалов</b>          | <b>т</b>   | <b>0,22</b> |                    |      | <b>0,5544</b> |          |      |                 |       |            |
|                               |   | ЗТ   | чел.-ч      | 34,66              |      | 87,3432       |          |      |                 |       |            |
|                               |   | ЗТМ  | чел.-ч      | 0,1                |      | 0,252         |          |      |                 |       |            |
|                               |   | Итого по расценке  |             |                    |      | 483,12        |          |      | 1 217,46        |       |            |
|                               |   | ФОТ  |             |                    |      |               |          |      | 1 027,58        |       | 25 155,16  |
|                               | Приказ № 812/пр от НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж   |  | %           | 87                 |      | 87            |          |      | 893,99          |       | 21 884,99  |
|                               | 21.12.2020 Прил. п.99.1 и разборка (ремонтно-строительные)                |  |             |                    |      |               |          |      |                 |       |            |
|                               | Приказ № 774/пр от СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж   |  | %           | 44                 |      | 44            |          |      | 452,14          |       | 11 068,27  |
|                               | 11.12.2020 Прил. п.99.1 и разборка (ремонтно-строительные)                |  |             |                    |      |               |          |      |                 |       |            |
|                               | <b>Всего по позиции</b>   |  |             |                    |      |               |          |      | <b>2 563,59</b> |       |            |
| <b>Монтажные работы (ХВС)</b> |   |  |             |                    |      |               |          |      |                 |       |            |
| <b>23</b>                     | <b>ТЕР16-04-002-04</b>  | <b>Прокладка трубопроводов водоснабжения из</b>  |             | <b>100 м</b>       |      |               |          |      |                 |       |            |
|                               |   | <b>напорных полиэтиленовых труб низкого давления</b>   |             | <b>трубопровод</b> |      |               |          |      |                 |       |            |
|                               |   | <b>среднего типа наружным диаметром: 40 мм</b>   |             | <b>ода</b>         |      |               |          |      |                 |       |            |
|                               |   | <b>Объем=180 / 100</b>   |             |                    |      |               |          |      |                 |       |            |
|                               |   | Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных |             |                    |      |               |          |      |                 |       |            |
|                               |   | 421/пр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25  |             |                    |      |               |          |      |                 |       |            |
| <b>УО</b>                     | <b>507-0590 Трубы напорные из полиэтилена низкого давления</b>            | <b>10 м</b>  | <b>9,37</b> |                    |      | <b>16,866</b> |          |      | <b>1 967,52</b> |       |            |
|                               |   | <b>среднего типа, наружным диаметром: 40 мм</b>  |             |                    |      |               |          |      |                 |       |            |
|                               |   | 1 ОТ   |             |                    |      |               | 2 268,73 | 1,15 | 4 696,27        | 24,48 | 114 964,69 |
|                               |   | 2 ЭМ   |             |                    |      |               | 680,76   | 1,25 | 1 531,71        |       |            |
|                               |   | 3 в т.ч. ОТМ   |             |                    |      |               | 112,28   | 1,25 | 252,63          | 24,48 | 6 184,38   |
|                               |   | 4 М  |             |                    |      |               | 1 204,08 |      | 205,83          |       |            |
| <b>П,Н</b>                    | <b>103-9140 Арматура муфтовая</b>   | <b>шт.</b>   | <b>0</b>    |                    |      | <b>0</b>      |          |      |                 |       |            |
| <b>П,Н</b>                    | <b>301-9240 Крепления</b>   | <b>кг</b>  | <b>0</b>    |                    |      | <b>0</b>      |          |      |                 |       |            |
| <b>П,Н</b>                    | <b>302-9911 Фасонные и соединительные части к полиэтиленовым</b>          | <b>шт.</b>   | <b>0</b>    |                    |      | <b>0</b>      |          |      |                 |       |            |
|                               |   | <b>трубам</b>  |             |                    |      |               |          |      |                 |       |            |
|                               |   | ЗТ   | чел.-ч      | 162,4              | 1,15 | 336,168       |          |      |                 |       |            |
|                               |   | ЗТМ  | чел.-ч      | 5,9                | 1,25 | 13,275        |          |      |                 |       |            |
|                               |   | Итого по расценке  |             |                    |      | 3 063,84      |          |      | 6 433,81        |       |            |
|                               |   | ФОТ  |             |                    |      |               |          |      | 4 946,90        |       | 121 149,07 |
|                               | Приказ № 812/пр от НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы,   |  | %           | 121                | 0,9  | 108,9         |          |      | 5 389,35        |       | 131 931,34 |
|                               | 21.12.2020 Прил. п.16, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, |  |             |                    |      |               |          |      |                 |       |            |
|                               | Приказ № 812/пр от вентиляция и кондиционирование воздуха)                |  |             |                    |      |               |          |      |                 |       |            |
|                               | 21.12.2020 п.25   |  |             |                    |      |               |          |      |                 |       |            |
|                               | Приказ № 774/пр от СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы,   |  | %           | 72                 | 0,85 | 61,2          |          |      | 3 028,73        |       | 74 143,23  |
|                               | 11.12.2020 Прил. п.16, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, |  |             |                    |      |               |          |      |                 |       |            |
|                               | Приказ № 774/пр от вентиляция и кондиционирование воздуха)                |  |             |                    |      |               |          |      |                 |       |            |
|                               | 11.12.2020 п.16   |  |             |                    |      |               |          |      |                 |       |            |



| 1  | 2               | 3   | 4                         | 5      | 6    | 7         | 8     | 9 | 10        | 11 | 12        |
|----|-----------------|---|---------------------------|--------|------|-----------|-------|---|-----------|----|-----------|
|    |                 | Всего по позиции  |                           |        |      |           |       |   | 14 851,89 |    |           |
| 24 | ТССЦ-507-3357   | Труба из полипропилена: PN 20/40 (ХВС)<br>(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))<br>Объем=180*0,937   | М                         |        |      | 168,66    | 46,99 |   | 7 925,33  |    |           |
|    |                 | Всего по позиции  |                           |        |      |           |       |   | 7 925,33  |    |           |
| 25 | ТЕР16-04-002-01 | Прокладка трубопроводов водоснабжения из<br>напорных полиэтиленовых труб низкого давления<br>среднего типа наружным диаметром: 20 мм<br><br>Объем=72 / 100<br><br>Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных<br>421/лр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25<br><br>УО 507-0622 Трубы напорные из полиэтилена низкого давления<br>паяемого типа, наружный диаметр: 20 мм | 100 м<br>трубопров<br>ода |        |      | 0,72      |       |   |           |    |           |
|    |                 | 1 ОТ  | шт.                       | 0      |      |           |       |   |           |    | 53 868,97 |
|    |                 | 2 ЭМ  | ка                        | 0      |      |           |       |   |           |    | 5 626,48  |
|    |                 | 3 в т.ч. СТМ  | шт.                       | 0      |      |           |       |   |           |    | 24,48     |
|    |                 | 4 М   | шт.                       | 0      |      |           |       |   |           |    | 24,48     |
|    |                 | 103-9140 Арматура муфтовая  | шт.                       | 0      |      |           |       |   |           |    | 65,92     |
|    |                 | 301-9240 Крепления  | шт.                       | 0      |      |           |       |   |           |    | 2 200,53  |
|    |                 | 302-9911 фасонные и соединительные части к полиэтиленовым<br>трубам   | шт.                       | 0      |      |           |       |   |           |    | 1 333,34  |
|    |                 | ЗТ  | чел.-ч                    | 190,24 | 1,15 | 157,51872 |       |   |           |    | 229,84    |
|    |                 | ЗТМ   | чел.-ч                    | 13,42  | 1,25 | 12,078    |       |   |           |    | 24,48     |
|    |                 | Итого по расценке   |                           |        |      |           |       |   | 4 230,69  |    | 3 599,79  |
|    |                 | ФОТ   |                           |        |      |           |       |   |           |    | 2 430,37  |
|    |                 | Приказ № 812/лр от ИР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы,<br>21.12.2020 Прил. п.16, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение,<br>Приказ № 812/лр от вентиляция и кондиционирование воздуха)<br>21.12.2020 п.25   | %                         | 121    | 0,9  | 108,9     |       |   |           |    | 2 646,67  |
|    |                 | Приказ № 774/лр от СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы,<br>11.12.2020 Прил. п.16, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение,<br>Приказ № 774/лр от вентиляция и кондиционирование воздуха)<br>11.12.2020 п.16   | %                         | 72     | 0,85 | 61,2      |       |   |           |    | 1 487,39  |
|    |                 | Всего по позиции  |                           |        |      |           |       |   |           |    | 36 411,22 |
| 26 | ТССЦ-507-3354   | Труба из полипропилена: PN 20/20 (ХВС)<br>(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))<br>Объем=72*0,899  | М                         |        |      | 64,728    | 12,05 |   | 779,97    |    |           |
|    |                 | Всего по позиции  |                           |        |      |           |       |   | 779,97    |    |           |
| 27 | ТССЦ-302-1490   | Кран шаровый полипропиленовый PPRC PN20,<br>диаметром: 20 мм<br>(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))  | шт.                       |        |      | 72        | 37,50 |   | 2 700,00  |    |           |
|    |                 | Всего по позиции  |                           |        |      |           |       |   | 2 700,00  |    |           |

| 1                       | 2                           | 3  | 4      | 5     | 6    | 7        | 8    | 9        | 10   | 11       | 12        |
|-------------------------|-----------------------------|--|--------|-------|------|----------|------|----------|------|----------|-----------|
| 28                      | ТССЦ-507-5028               | Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой диаметром: 20х12" (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))  | шт.    |       |      | 72       | 8,52 |          |      | 613,44   |           |
|                         |                             | Всего по позиции   |        |       |      |          |      |          |      | 613,44   |           |
| 29                      | ТССЦ-507-3301               | Тройник полипропиленовый переходной диаметром: 40х20х40 мм (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))                    | шт.    |       |      | 72       | 5,69 |          |      | 409,68   |           |
|                         |                             | Всего по позиции   |        |       |      |          |      |          |      | 409,68   |           |
| 30                      | ТССЦ-507-5010               | Муфта полипропиленовая соединительная диаметром: 40 мм (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))                        | шт.    |       |      | 20       | 2,50 |          |      | 50,00    |           |
|                         |                             | Всего по позиции   |        |       |      |          |      |          |      | 50,00    |           |
| 31                      | ТССЦ-507-3175               | Угольник 90 град. полипропиленовый диаметром: 40 мм (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))                           | шт.    |       |      | 216      | 6,79 |          |      | 1 466,64 |           |
|                         |                             | Всего по позиции   |        |       |      |          |      |          |      | 1 466,64 |           |
| 32                      | ТССЦ-507-5010 применительно | Заглушка полипропиленовая диаметром 40 мм (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))                                     | шт.    |       |      | 3        | 2,50 |          |      | 7,50     |           |
|                         |                             | Всего по позиции   |        |       |      |          |      |          |      | 7,50     |           |
| 33                      | ТССЦ-301-5601               | Хомут металлический с шурупом для крепления трубопроводов диаметром: 20-25 мм (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) | шт.    |       |      | 36       | 6,62 |          |      | 236,32   |           |
|                         |                             | Всего по позиции   |        |       |      |          |      |          |      | 236,32   |           |
| 34                      | ТССЦ-301-5604               | Хомут металлический с шурупом для крепления трубопроводов диаметром: 40-46 мм (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) | шт.    |       |      | 90       | 7,30 |          |      | 657,00   |           |
|                         |                             | Всего по позиции   |        |       |      |          |      |          |      | 657,00   |           |
| Общестроительные работы |                             |  |        |       |      |          |      |          |      |          |           |
| 35                      | ТЕР46-03-010-02             | Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью: до 100 см2  | шт.    | 100   |      |          |      | 1,26     |      |          |           |
|                         |                             | Объем=126 / 100  |        |       |      |          |      |          |      |          |           |
|                         |                             | Прил.46.1 п.3.3 При пробивке отверстий в конструкциях толщиной: св. 150 до 200 мм ОЗГ=1,75; ЭМ=1,75 к раск.; ЗПМ=1,75; ТЗ=1,75; ТЗМ=1,75   |        |       |      |          |      |          |      |          |           |
|                         |                             | 1 ОТ   |        |       |      |          |      | 474,76   | 1,75 | 1 046,85 | 24,48     |
|                         |                             | 2 ЭМ   |        |       |      |          |      | 1 336,54 | 1,75 | 2 947,07 |           |
|                         |                             | 3 в т.ч. ОТМ   |        |       |      |          |      | 127,39   | 1,75 | 280,89   | 24,48     |
|                         |                             | ЗТ   | чел.-ч | 35,43 | 1,75 | 78,12315 |      |          |      |          | 6 876,19  |
|                         |                             | ЗТМ  | чел.-ч | 8,99  | 1,75 | 19,82295 |      |          |      |          |           |
|                         |                             | Итого по расценке  |        |       |      |          |      | 1 811,30 |      | 3 993,92 |           |
|                         |                             | ФОТ  |        |       |      |          |      |          |      | 1 327,74 | 32 503,08 |

| 1         | 2  | 3  | 4                   | 5      | 6 | 7            | 8               | 9 | 10              | 11    | 12        |
|-----------|--|--|---------------------|--------|---|--------------|-----------------|---|-----------------|-------|-----------|
|           | Приказ № 812/пр от НР Работы по реконструкции зданий и сооружений:<br>21.12.2020 Прил. п.40.1 усиление и замена существующих конструкций,<br>возведение отдельных конструктивных элементов |  | %                   | 103    |   | 103          |                 |   | 1 367,57        |       | 33 478,17 |
|           | Приказ № 774/пр от СП Работы по реконструкции зданий и сооружений:<br>11.12.2020 Прил. п.40.1 усиление и замена существующих конструкций,<br>возведение отдельных конструктивных элементов |  | %                   | 59     |   | 59           |                 |   | 783,37          |       | 19 176,82 |
|           | <b>Всего по позиции</b>  |  |                     |        |   |              |                 |   | <b>6 144,86</b> |       |           |
| <b>36</b> | <b>ТЕР46-03-017-01</b>   | <b>Заделка отверстий, гнезд и борозд: в перекрытиях железобетонных площадью до 0,1 м2</b>  | <b>1 м3 заделки</b> |        |   | <b>0,378</b> |                 |   |                 |       |           |
| УØ        | 101-0797   | Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм   | т                   | 0,0095 |   | 0,003591     | 4 796,18        |   | 17,19           |       |           |
| УØ        | 101-0816   | Проволока светлая диаметром: 1,1 мм  | т                   | 0,0005 |   | 0,000189     | 8 425,20        |   | 1,59            |       |           |
| УØ        | 101-1805   | Геозды стриптильные  | т                   | 0,003  |   | 0,001134     | 10 317,30       |   | 11,70           |       |           |
| УØ        | 102-0057   | Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, III сорта  | м3                  | 0,09   |   | 0,03402      | 1 001,98        |   | 34,05           |       |           |
| УØ        | 204-0100   | Горячекатаная арматурная сталь класса: А-1, А-11, А-III  | т                   | 0,07   |   | 0,02646      | 7 801,69        |   | 201,14          |       |           |
|           | 1 ОТ   |  |                     |        |   |              | 628,82          |   | 237,69          | 24,48 | 5 818,65  |
|           | 2 ЭМ   |  |                     |        |   |              | 27,05           |   | 10,22           |       |           |
|           | 4 М  |  |                     |        |   |              | 1 321,03        |   | 233,64          |       |           |
|           | 3Т   |  | чел.-ч              | 55,16  |   | 20,85048     |                 |   |                 |       |           |
|           | <b>Итого по расценке</b>   |  |                     |        |   |              | <b>1 273,97</b> |   | <b>481,55</b>   |       |           |
|           | ФОТ  |  |                     |        |   |              |                 |   | 237,69          |       | 5 818,65  |
|           | Приказ № 812/пр от НР Работы по реконструкции зданий и сооружений:<br>21.12.2020 Прил. п.40.1 усиление и замена существующих конструкций,<br>возведение отдельных конструктивных элементов |  | %                   | 103    |   | 103          |                 |   | 244,82          |       | 5 983,21  |
|           | Приказ № 774/пр от СП Работы по реконструкции зданий и сооружений:<br>11.12.2020 Прил. п.40.1 усиление и замена существующих конструкций,<br>возведение отдельных конструктивных элементов |  | %                   | 59     |   | 59           |                 |   | 140,24          |       | 3 433,00  |
|           | <b>Всего по позиции</b>  |  |                     |        |   |              |                 |   | <b>866,61</b>   |       |           |
| <b>37</b> | <b>ТССЦ-101-2415</b>   | <b>Пена монтажная: для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,75 л</b>  | <b>шт.</b>          |        |   | <b>3</b>     | <b>62,25</b>    |   | <b>186,75</b>   |       |           |
|           |  | (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов) |                     |        |   |              |                 |   |                 |       |           |
|           | <b>Всего по позиции</b>  |  |                     |        |   |              |                 |   | <b>186,75</b>   |       |           |
| <b>38</b> | <b>ТЕР08-02-405-01</b>   | <b>Провод по установленным стальным конструкциям и панелям, сечение: до 16 мм2</b>   | <b>100 м</b>        |        |   | <b>2,52</b>  |                 |   |                 |       |           |
|           |  | Объем=(180*72) / 100   |                     |        |   |              |                 |   |                 |       |           |
|           | 1 ОТ   |  |                     |        |   |              | 405,98          |   | 1 023,07        | 24,48 | 25 044,75 |
|           | 2 ЭМ   |  |                     |        |   |              | 103,41          |   | 260,59          |       |           |

| 1  | 2  | 3   | 4         | 5     | 6 | 7       | 8               | 9 | 10              | 11    | 12         |
|----|--|---|-----------|-------|---|---------|-----------------|---|-----------------|-------|------------|
|    | 3 в т.ч. ОТМ   |   |           |       |   |         | 3,04            |   |                 |       | 187,52     |
|    | 4 М  |   |           |       |   |         | 78,62           |   | 7,66            | 24,48 |            |
|    | ЗТ   |   | чел.-ч    | 30,64 |   | 77,2128 |                 |   | 198,12          |       |            |
|    | ЗТМ  |   | чел.-ч    | 0,16  |   | 0,4032  |                 |   |                 |       |            |
|    | Итого по расценке  |   |           |       |   |         | 588,01          |   | 1 481,78        |       |            |
|    | ФОТ  |   |           |       |   |         |                 |   | 1 030,73        |       | 25 232,27  |
|    | Приказ № 812/пр от НР Электротехнические установки на других объектах<br>21.12.2020 Прил. п.49.3 |   | %         | 97    |   | 97      |                 |   | 998,81          |       | 24 475,30  |
|    | Приказ № 774/пр от СП Электротехнические установки на других объектах<br>11.12.2020 Прил. п.49.3 |   | %         | 51    |   | 51      |                 |   | 525,67          |       | 12 868,46  |
|    | <b>Всего по позиции</b>  |   |           |       |   |         | <b>3 007,26</b> |   | <b>1 485,00</b> |       |            |
| 39 | ТССЦ-502-0503  | Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки: ПВ1, сечением 10 мм2 (Электротехнические установки на других объектах)<br>Объем=180 / 1000 | 1000 м    |       |   | 0,18    | 8 250,00        |   | 1 485,00        |       |            |
|    | <b>Всего по позиции</b>  |   |           |       |   |         | <b>1 485,00</b> |   | <b>244,08</b>   |       |            |
| 40 | ТССЦ-502-0499  | Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки: ПВ1, сечением 4 мм2 (Электротехнические установки на других объектах)<br>Объем=72 / 1000   | 1000 м    |       |   | 0,072   | 3 390,00        |   | 244,08          |       |            |
|    | <b>Всего по позиции</b>  |   |           |       |   |         | <b>244,08</b>   |   |                 |       |            |
|    | <b>Вывоз мусора</b>  |   |           |       |   |         |                 |   |                 |       |            |
| 41 | ТССЦпр-01-01-01-041  | Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную   | 1 т груза |       |   | 0,55    | 51,74           |   | 28,46           |       |            |
|    | <b>Всего по позиции</b>  |   |           |       |   |         | <b>28,46</b>    |   |                 |       |            |
| 42 | ТССЦпр-05-21-01-015  | Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 15 км I класс груза   | 1 т груза |       |   | 0,55    | 16,37           |   | 9,00            |       |            |
|    | <b>Всего по позиции</b>  |   |           |       |   |         | <b>9,00</b>     |   |                 |       |            |
|    | <b>Итого по разделу 2 Подъезд №3 (35 квартир):</b>   |   |           |       |   |         |                 |   |                 |       |            |
|    | Итого прямые затраты (справочно)   |   |           |       |   |         |                 |   | 34 009,48       |       | 446 287,94 |
|    | в том числе:   |   |           |       |   |         |                 |   |                 |       |            |
|    | Оплата труда рабочих   |   |           |       |   |         |                 |   | 10 227,20       |       | 250 361,85 |
|    | Эксплуатация машин   |   |           |       |   |         |                 |   | 6 140,85        |       | 36 564,54  |
|    | в том числе оплата труда машинистов (Отм)  |   |           |       |   |         |                 |   | 775,81          |       | 18 991,83  |
|    | Материалы  |   |           |       |   |         |                 |   | 17 641,43       |       | 157 361,55 |
|    | Строительные работы  |   |           |       |   |         |                 |   | 47 232,89       |       | 804 726,86 |
|    | Строительные работы в том числе:   |   |           |       |   |         |                 |   | 47 195,43       |       | 804 491,61 |
|    | оплата труда   |   |           |       |   |         |                 |   | 9 204,13        |       | 225 317,10 |
|    | эксплуатация машин и механизмов  |   |           |       |   |         |                 |   | 5 642,80        |       | 36 692,78  |

| 1   | 2          | 3   | 4           | 5     | 6 | 7               | 8      | 9 | 10        | 11    | 12         |
|---|------------|---|-------------|-------|---|-----------------|--------|---|-----------|-------|------------|
|   |            | в том числе оплата труда машинистов (ОТм)                                   |             |       |   |                 |        |   | 768,15    |       | 18 804,31  |
|   |            | материалы   |             |       |   |                 |        |   | 15 714,23 |       | 140 170,93 |
|   |            | накладные расходы   |             |       |   |                 |        |   | 10 542,40 |       | 258 078,26 |
|   |            | сметная прибыль   |             |       |   |                 |        |   | 5 891,87  |       | 144 232,54 |
|   |            | Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ |             |       |   |                 |        |   | 37,46     |       | 235,25     |
|   |            | Монтажные работы  |             |       |   |                 |        |   | 4 736,34  |       | 81 215,64  |
|   |            | в том числе:  |             |       |   |                 |        |   |           |       |            |
|   |            | оплата труда  |             |       |   |                 |        |   | 1 023,07  |       | 25 044,75  |
|   |            | эксплуатация машин и механизмов   |             |       |   |                 |        |   | 260,59    |       | 1 636,51   |
|   |            | в том числе оплата труда машинистов (ОТм)                                   |             |       |   |                 |        |   | 7,66      |       | 187,52     |
|   |            | материалы   |             |       |   |                 |        |   | 1 927,20  |       | 17 190,62  |
|   |            | накладные расходы   |             |       |   |                 |        |   | 999,81    |       | 24 475,30  |
|   |            | сметная прибыль   |             |       |   |                 |        |   | 525,67    |       | 12 888,46  |
|   |            | Итого ФОТ (справочно)   |             |       |   |                 |        |   | 11 003,01 |       | 269 353,68 |
|   |            | Итого накладные расходы (справочно)   |             |       |   |                 |        |   | 11 542,21 |       | 282 553,56 |
|   |            | Итого сметная прибыль (справочно)   |             |       |   |                 |        |   | 6 417,54  |       | 157 101,00 |
|   |            | Итого по разделу 2 Подъезд №3 (36 квартир)                                  |             |       |   |                 |        |   | 51 969,23 |       | 885 942,50 |
| <b>Раздел 3. Подъезд №4 (36 квартир)</b>  |            |   |             |       |   |                 |        |   |           |       |            |
| 6 стояков, труба диаметром 40мм - 1 стояк - 30 метров трубопровод холодного водоснабжения (квартиры + присоединение в подвале), 6х30=180м |            |   |             |       |   |                 |        |   |           |       |            |
| труба диаметром 20мм - по 1 метру трубопровода холодного водоснабжения на квартиру (разводка к сантех.приборам), 2х36=72м                 |            |   |             |       |   |                 |        |   |           |       |            |
| <b>Демонтажные работы (ХВС)</b>   |            |   |             |       |   |                 |        |   |           |       |            |
| 43  | ТЕРр65-1-1 | Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: до 32 мм        | 100 м       |       |   | 2,52            |        |   |           |       |            |
|   |            | Объем=(180+72) / 100  | трубопровод |       |   |                 |        |   |           |       |            |
|   |            | 1 ОТ  | ода         |       |   |                 | 405,87 |   | 1 022,79  | 24,48 | 25 037,90  |
|   |            | 2 ЭМ  |             |       |   |                 | 8,12   |   | 20,46     |       |            |
|   |            | 3 в т.ч. ОТм  |             |       |   |                 | 1,90   |   | 4,79      | 24,48 | 117,26     |
|   |            | 4 М   |             |       |   |                 | 69,13  |   | 174,21    |       |            |
| H   | 509-9899   | Строительный мусор и масса возвратных материалов                            | т           | 0,22  |   | 0,5544          |        |   |           |       |            |
|   |            | 3Т  | чел.-ч      | 34,66 |   | 87,3432         |        |   |           |       |            |
|   |            | 3Тм   | чел.-ч      | 0,1   |   | 0,252           |        |   |           |       |            |
|   |            | Итого по расценке   |             |       |   | 483,12          |        |   | 1 217,46  |       |            |
|   |            | ФОТ   |             |       |   |                 |        |   | 1 027,58  |       | 25 155,16  |
|   |            | Приказ № 812/пр от НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж     | %           | 87    |   | 87              |        |   | 893,99    |       | 21 884,99  |
|   |            | 21.12.2020 Прил. п.99.1 и разборка (ремонтно-строительные)                  |             |       |   |                 |        |   |           |       |            |
|   |            | Приказ № 774/пр от СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж     | %           | 44    |   | 44              |        |   | 452,14    |       | 11 068,27  |
|   |            | 11.12.2020 Прил. п.99.1 и разборка (ремонтно-строительные)                  |             |       |   |                 |        |   |           |       |            |
|   |            | <b>Всего по позиции</b>   |             |       |   | <b>2 563,59</b> |        |   |           |       |            |
| <b>Монтажные работы (ХВС)</b>   |            |   |             |       |   |                 |        |   |           |       |            |

| 1   | 2               | 3  | 4                           | 5     | 6    | 7       | 8        | 9        | 10        | 11    | 12         |  |
|-----|-----------------|--|-----------------------------|-------|------|---------|----------|----------|-----------|-------|------------|--|
| 44  | ТЕР16-04-002-04 | Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 40 мм   | 100 м<br>трубопровод<br>ода |       |      | 1,8     |          |          |           |       |            |  |
| УО  |                 | Объем=180 / 100<br>Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25<br>421/лр п.586 Трубы напорные из полиэтилена низкого давления<br>507-0590 Трубы напорные из полиэтилена низкого давления<br>среднего типа, наружным диаметром: 40 мм | 10 м                        | 9,37  |      | 16,866  | 116,30   | 1 961,52 |           |       |            |  |
|     |                 | 1 ОТ   |                             |       |      |         | 2 268,73 | 1,15     | 4 696,27  | 24,48 | 114 964,69 |  |
|     |                 | 2 ЭМ   |                             |       |      |         | 580,75   | 1,25     | 1 531,71  |       |            |  |
|     |                 | 3 в т.ч. ОТм   |                             |       |      |         | 112,28   | 1,25     | 252,63    | 24,48 | 6 184,38   |  |
|     |                 | 4 М  |                             |       |      |         | 1 204,08 |          | 205,83    |       |            |  |
| Л,Н |                 | 103-9140 Арматура муфтовая   | шт.                         | 0     |      | 0       |          |          |           |       |            |  |
| Л,Н |                 | 301-9240 Крепления   | кг                          | 0     |      | 0       |          |          |           |       |            |  |
| Л,Н |                 | 302-9911 Фасонные и соединительные части к полиэтиленовым трубам   | шт.                         | 0     |      | 0       |          |          |           |       |            |  |
|     |                 | ЗТ   | чел-ч                       | 162,4 | 1,15 | 336,168 |          |          |           |       |            |  |
|     |                 | ЗТм  | чел-ч                       | 5,9   | 1,25 | 13,275  |          |          |           |       |            |  |
|     |                 | Итого по расценке  |                             |       |      |         | 3 063,84 |          | 6 433,81  |       |            |  |
|     |                 | ФОТ  |                             |       |      |         |          |          | 4 948,90  |       | 121 149,07 |  |
|     |                 | Приказ № 812/лр от НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, 21.12.2020 Прил. п.16, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, Приказ № 812/лр от вентиляция и кондиционирование воздуха)   | %                           | 121   | 0,9  | 108,9   |          |          | 5 389,35  |       | 131 931,34 |  |
|     |                 | 21.12.2020 п.25  |                             |       |      |         |          |          |           |       |            |  |
|     |                 | Приказ № 774/лр от СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, 11.12.2020 Прил. п.16, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, Приказ № 774/лр от вентиляция и кондиционирование воздуха)   | %                           | 72    | 0,85 | 61,2    |          |          | 3 028,73  |       | 74 143,23  |  |
|     |                 | 11.12.2020 п.16  |                             |       |      |         |          |          |           |       |            |  |
| 45  | ТССЦ-507-3357   | Труба из полипропилена: PN 20/40 (ХВС)   | М                           |       |      | 168,66  | 46,99    |          | 14 851,89 |       |            |  |
|     |                 | (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))   |                             |       |      |         |          |          | 7 925,33  |       |            |  |
|     |                 | Объем=180*0,937  |                             |       |      |         |          |          |           |       |            |  |
|     |                 | Всего по позиции   |                             |       |      |         |          |          | 7 925,33  |       |            |  |
| 46  | ТЕР16-04-002-01 | Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 20 мм   | 100 м<br>трубопровод<br>ода |       |      | 0,72    |          |          |           |       |            |  |
| УО  |                 | Объем=72 / 100<br>Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25<br>421/лр п.586 Трубы напорные из полиэтилена низкого давления<br>507-0522 Трубы напорные из полиэтилена низкого давления<br>тяжелого типа, наружным диаметром: 20 мм  | 10 м                        | 8,99  |      | 6,4728  | 54,19    | 350,76   |           |       |            |  |
|     |                 | 1 ОТ   |                             |       |      |         | 2 657,65 | 1,15     | 2 200,53  | 24,48 | 53 866,97  |  |

| 1   | 2  | 3  | 4      | 5      | 6    | 7         | 8        | 9    | 10       | 11    | 12        |
|-----|--|--|--------|--------|------|-----------|----------|------|----------|-------|-----------|
|     | 2 ЭМ   |  |        |        |      |           | 1 481,49 | 1,25 | 1 333,34 |       |           |
|     | 3 в т.ч. ОТМ   |  |        |        |      |           | 255,38   | 1,25 | 229,84   | 24,48 |           |
|     | 4 М  |  |        |        |      |           | 578,72   |      | 65,92    |       |           |
| П.Н | 103-9140 Арматура муфтовая   |  | шт.    | 0      | 0    | 0         |          |      |          |       |           |
| П.Н | 301-9240 Крепления   |  | кг     | 0      | 0    | 0         |          |      |          |       |           |
| П.Н | 302-9911 фасонные и соединительные части к полипропиленовым трубам   |  | шт.    | 0      | 0    | 0         |          |      |          |       |           |
|     | ЗТ   |  | чел.-ч | 190,24 | 1,15 | 157,51872 |          |      |          |       |           |
|     | ЗТМ  |  | чел.-ч | 13,42  | 1,25 | 12,078    |          |      |          |       |           |
|     | Итого по расценке  |  |        |        |      |           | 4 230,69 |      | 3 599,79 |       |           |
|     | ФОТ  |  |        |        |      |           |          |      | 2 430,37 |       | 59 495,45 |
|     | Приказ № 812/пр от НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, 21.12.2020 Прил. п.16, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, Приказ № 812/пр от вентиляция и кондиционирование воздуха) 21.12.2020 п.25 |  | %      | 121    | 0,9  | 108,9     |          |      | 2 646,67 |       | 64 790,55 |
|     | Приказ № 774/пр от ОТ Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, 11.12.2020 Прил. п.16, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, Приказ № 774/пр от вентиляция и кондиционирование воздуха) 11.12.2020 п.16 |  | %      | 72     | 0,85 | 61,2      |          |      | 1 487,39 |       | 36 411,22 |
|     | Всего по позиции   |  |        |        |      |           |          |      | 7 733,85 |       |           |
| 47  | ТССЦ-507-3354  | Труба из полипропилена: PN 20/20 (ХВС)   | М      |        |      | 64,728    | 12,05    |      | 779,97   |       |           |
|     |  | (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) |        |        |      |           |          |      |          |       |           |
|     |  | Объем=72*0,899   |        |        |      |           |          |      |          |       |           |
|     | Всего по позиции   |  |        |        |      |           |          |      | 779,97   |       |           |
| 48  | ТССЦ-302-1490  | Кран шаровый полипропиленовый PPRC PN20, диаметр: 20 мм  | шт.    |        |      | 72        | 37,50    |      | 2 700,00 |       |           |
|     |  | (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) |        |        |      |           |          |      |          |       |           |
|     | Всего по позиции   |  |        |        |      |           |          |      | 2 700,00 |       |           |
| 49  | ТССЦ-507-5028  | Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой диаметром: 20x1/2"  | шт.    |        |      | 72        | 8,52     |      | 613,44   |       |           |
|     |  | (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) |        |        |      |           |          |      |          |       |           |
|     | Всего по позиции   |  |        |        |      |           |          |      | 613,44   |       |           |
| 50  | ТССЦ-507-3301  | Тройник полипропиленовый переходной диаметром: 40x20x40 мм   | шт.    |        |      | 72        | 5,69     |      | 409,68   |       |           |
|     |  | (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) |        |        |      |           |          |      |          |       |           |
|     | Всего по позиции   |  |        |        |      |           |          |      | 409,68   |       |           |
| 51  | ТССЦ-507-5010  | Муфта полипропиленовая соединительная диаметр: 40 мм   | шт.    |        |      | 20        | 2,50     |      | 50,00    |       |           |
|     |  | (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) |        |        |      |           |          |      |          |       |           |
|     | Всего по позиции   |  |        |        |      |           |          |      | 50,00    |       |           |
| 52  | ТССЦ-507-3175  | Угольник 90 град. полипропиленовый диаметром: 40 мм  | шт.    |        |      | 215       | 6,79     |      | 1 466,64 |       |           |
|     |  | (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) |        |        |      |           |          |      |          |       |           |
|     | Всего по позиции   |  |        |        |      |           |          |      | 1 466,64 |       |           |

| 1                              | 2                              | 3   | 4                                 | 5   | 6         | 7      | 8         | 9    | 10       | 11    | 12        |
|--------------------------------|--------------------------------|---|-----------------------------------|-----|-----------|--------|-----------|------|----------|-------|-----------|
| 53                             | ТССЦ-507-5010<br>применительно | Заглушка полипропиленовая диаметром 40 мм<br>(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))<br>Всего по позиции   | шт.                               |     |           | 3      | 2,50      |      | 7,50     |       |           |
| 54                             | ТССЦ-301-5601                  | Хомут металлический с шурупом для крепления трубопроводов диаметром: 20-25 мм<br>(Сантехнические работы - внутренние (грубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))<br>Всего по позиции   | шт.                               |     | 36        |        | 6,62      |      | 236,32   |       |           |
| 55                             | ТССЦ-301-5604                  | Хомут металлический с шурупом для крепления трубопроводов диаметром: 40-46 мм<br>(Сантехнические работы - внутренние (грубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))<br>Всего по позиции   | шт.                               |     | 90        |        | 7,30      |      | 657,00   |       |           |
| <b>Общестроительные работы</b> |                                |   |                                   |     |           |        |           |      |          |       |           |
| 56                             | ТЕР46-03-010-02                | Гробовка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью: до 100 см2<br>Объем=126 / 100<br>Прил.46.1 п.3.3 При пробивке отверстий в конструкциях толщиной: св. 150 до 200 мм ОЗП=1,75; ЭМ=1,75 к расх.; ЗПМ=1,75; ТЗ=1,75; ТЗМ=1,75<br>1 ОТ<br>2 ЭМ<br>3 в т.ч. ОТМ<br>ЗТ<br>ЗТМ<br>Итого по расценке<br>ФОТ | шт.                               | 100 | отверстий | 1,26   |           |      |          |       |           |
|                                |                                |   |                                   |     |           |        | 474,76    | 1,75 | 1 046,85 | 24,48 | 25 626,89 |
|                                |                                |   |                                   |     |           |        | 1 336,54  | 1,75 | 2 947,07 |       |           |
|                                |                                |   |                                   |     |           |        | 127,39    | 1,75 | 280,89   | 24,48 | 6 876,19  |
|                                |                                |   |                                   |     |           |        | 35,43     | 1,75 | 78,12315 |       |           |
|                                |                                |   |                                   |     |           |        | 8,99      | 1,75 | 19,82295 |       |           |
|                                |                                |   |                                   |     |           |        |           |      | 3 993,92 |       | 32 503,08 |
|                                |                                |   |                                   |     |           |        |           |      | 1 327,74 |       | 33 478,17 |
|                                |                                |   |                                   |     |           |        |           |      | 1 367,57 |       |           |
|                                |                                |   |                                   |     |           |        |           |      |          |       | 19 176,82 |
|                                |                                |   |                                   |     |           |        |           |      | 783,37   |       |           |
|                                |                                |   |                                   |     |           |        |           |      |          |       | 6 144,86  |
| 57                             | ТЕР46-03-017-01                | Заделка отверстий, гнезд и борозд: в перекрытиях железобетонных площадью до 0,1 м2<br>Объем=126*0,0034<br>101-0797 Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм<br>101-0816 Проволока светлая диаметром: 1,1 мм<br>101-1805 Гвозди строительные   | 1 м3<br>заделки<br>шт<br>шт<br>шт |     |           | 0,4284 |           |      |          |       |           |
|                                |                                |   |                                   |     |           |        | 0,0040698 |      | 19,48    |       |           |
|                                |                                |   |                                   |     |           |        | 0,0002142 |      | 1,80     |       |           |
|                                |                                |   |                                   |     |           |        | 0,0012852 |      | 13,26    |       |           |



| 1          | 2  | 3   | 4      | 5     | 6 | 7         | 8        | 9 | 10       | 11    | 12        |
|------------|--|---|--------|-------|---|-----------|----------|---|----------|-------|-----------|
| У0         | 102-0С37   | Доски обрезные хвойных пород Влиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, III сорта   | м3     | 0,09  |   | 0,038556  | 1 007,98 |   | 38,63    |       |           |
| У0         | 204-0100   | Горячекатаная арматурная сталь класса: А-I, А-II, А-III   | т      | 0,07  |   | 0,029988  | 7 801,69 |   | 227,96   |       |           |
|            | 1 ОТ   |   |        |       |   |           | 628,82   |   | 269,39   | 24,48 | 6 594,67  |
|            | 2 ЭМ   |   |        |       |   |           | 27,05    |   | 11,59    |       |           |
|            | 4 М  |   |        |       |   |           | 1 321,03 |   | 264,79   |       |           |
|            | 3Т   |   | чел.-ч | 55,16 |   | 23,630544 |          |   |          |       |           |
|            | Итого по расценке  |   |        |       |   |           | 1 273,97 |   | 545,77   |       | 6 594,67  |
|            | ФОТ  |   |        |       |   |           |          |   | 269,39   |       | 6 792,51  |
|            | Приказ № 812/пр от НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: 21.12.2020 Прил. п.40.1 усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов |   | %      | 103   |   | 103       |          |   | 277,47   |       |           |
|            | Приказ № 774/пр от СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: 11.12.2020 Прил. п.40.1 усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов |   | %      | 59    |   | 59        |          |   | 158,94   |       | 3 890,86  |
|            | Всего по позиции   |   |        |       |   |           |          |   | 982,18   |       |           |
| 58         | ТССЦ-101-2415  | Пена монтажная: для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,75 л (Работы по реконструкции зданий и сооружений; усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов) | шт.    |       |   | 3         | 62,25    |   | 186,75   |       |           |
|            | Всего по позиции   |   |        |       |   |           |          |   | 186,75   |       |           |
| Заземление |  |   |        |       |   |           |          |   |          |       |           |
| 59         | ТЕРм08-02-405-01   | Провод по установленным стальным конструкциям и панелям, сечение: до 16 мм2<br>Объем=(180*72) / 100   | 100 м  |       |   | 2,52      |          |   |          |       |           |
|            | 1 ОТ   |   |        |       |   |           | 405,98   |   | 1 023,07 | 24,48 | 25 044,75 |
|            | 2 ЭМ   |   |        |       |   |           | 103,41   |   | 260,59   |       |           |
|            | 3 в т.ч. ОТм   |   |        |       |   |           | 3,04     |   | 7,66     | 24,48 | 187,52    |
|            | 4 М  |   |        |       |   |           | 78,62    |   | 198,12   |       |           |
|            | 3Т   |   | чел.-ч | 30,64 |   | 77,2128   |          |   |          |       |           |
|            | 3ТМ  |   | чел.-ч | 0,16  |   | 0,4032    |          |   |          |       |           |
|            | Итого по расценке  |   |        |       |   |           | 588,01   |   | 1 481,78 |       | 25 232,27 |
|            | ФОТ  |   |        |       |   |           |          |   | 1 030,73 |       | 24 475,30 |
|            | Приказ № 812/пр от НР Электротехнические установки на других объектах 21.12.2020 Прил. п.49.3  |   | %      | 97    |   | 97        |          |   | 999,81   |       | 12 868,46 |
|            | Приказ № 774/пр от СП Электротехнические установки на других объектах 11.12.2020 Прил. п.49.3  |   | %      | 51    |   | 51        |          |   | 525,67   |       |           |
|            | Всего по позиции   |   |        |       |   |           |          |   | 3 007,26 |       |           |
| 60         | ТССЦ-502-0503  | Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки: ПВ1, сечением 10 мм2 (Электротехнические установки на других объектах)   | 1000 м |       |   | 0,18      | 8 250,00 |   | 1 485,00 |       |           |

| 1  | 2                   | 3  | 4         | 5 | 6 | 7     | 8        | 9 | 10        | 11 | 12         |
|----|---------------------|--|-----------|---|---|-------|----------|---|-----------|----|------------|
|    |                     | Объем=180 / 1000   |           |   |   |       |          |   |           |    |            |
|    |                     | Всего по позиции   |           |   |   |       |          |   | 1 485,00  |    |            |
| 61 | ТССЦ-502-0499       | Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки: ПВ1, сечением 4 мм2 (Электротехнические установки на других объектах) Объем=72 / 1000 | 1000 м    |   |   | 0,072 | 3 390,00 |   | 244,08    |    |            |
|    |                     | Вывоз мусора   |           |   |   |       |          |   | 244,08    |    |            |
| 62 | ТССЦлг-01-01-01-041 | Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную  | 1 т груза |   |   | 0,55  | 51,74    |   | 28,46     |    |            |
|    |                     | Всего по позиции   |           |   |   |       |          |   | 28,46     |    |            |
| 63 | ТССЦлг-03-21-01-015 | Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 15 км I класс груза  | 1 т груза |   |   | 0,55  | 16,37    |   | 9,00      |    |            |
|    |                     | Всего по позиции   |           |   |   |       |          |   | 9,00      |    |            |
|    |                     | Итого по разделу 3 Подъезд №4 (86 квартир):  |           |   |   |       |          |   |           |    |            |
|    |                     | Итого прямые затраты (справочно)   |           |   |   |       |          |   | 34 073,70 |    | 447 350,43 |
|    |                     | в том числе:   |           |   |   |       |          |   |           |    |            |
|    |                     | Оплата труда рабочих   |           |   |   |       |          |   | 10 258,90 |    | 251 137,87 |
|    |                     | Эксплуатация машин   |           |   |   |       |          |   | 6 142,22  |    | 38 573,15  |
|    |                     | в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)  |           |   |   |       |          |   | 775,81    |    | 18 991,83  |
|    |                     | Материалы  |           |   |   |       |          |   | 17 672,58 |    | 157 639,41 |
|    |                     | Строительные работы  |           |   |   |       |          |   | 47 348,46 |    | 807 046,51 |
|    |                     | Строительные работы  |           |   |   |       |          |   | 47 311,00 |    | 806 811,26 |
|    |                     | в том числе:   |           |   |   |       |          |   |           |    |            |
|    |                     | оплата труда   |           |   |   |       |          |   | 9 235,83  |    | 226 093,12 |
|    |                     | эксплуатация машин и механизмов  |           |   |   |       |          |   | 5 844,17  |    | 36 701,39  |
|    |                     | в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)  |           |   |   |       |          |   | 768,15    |    | 18 804,31  |
|    |                     | материалы  |           |   |   |       |          |   | 15 745,38 |    | 140 448,79 |
|    |                     | накладные расходы  |           |   |   |       |          |   | 10 575,05 |    | 258 877,56 |
|    |                     | сметная прибыль  |           |   |   |       |          |   | 5 910,57  |    | 144 690,40 |
|    |                     | Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ  |           |   |   |       |          |   | 37,46     |    | 235,25     |
|    |                     | Монтажные работы   |           |   |   |       |          |   | 4 736,34  |    | 81 215,64  |
|    |                     | в том числе:   |           |   |   |       |          |   |           |    |            |
|    |                     | оплата труда   |           |   |   |       |          |   | 1 023,07  |    | 25 044,75  |
|    |                     | эксплуатация машин и механизмов  |           |   |   |       |          |   | 260,59    |    | 1 636,51   |
|    |                     | в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)  |           |   |   |       |          |   | 7,66      |    | 187,52     |
|    |                     | материалы  |           |   |   |       |          |   | 1 927,20  |    | 17 190,62  |
|    |                     | накладные расходы  |           |   |   |       |          |   | 999,81    |    | 24 475,30  |
|    |                     | сметная прибыль  |           |   |   |       |          |   | 525,67    |    | 12 868,46  |

| 1   | 2               | 3   | 4           | 5     | 6    | 7       | 8      | 9 | 10        | 11    | 12         |
|---|-----------------|---|-------------|-------|------|---------|--------|---|-----------|-------|------------|
|   |                 | Итого ФОТ (справочно)   |             |       |      |         |        |   | 11 034,71 |       | 270 129,70 |
|   |                 | Итого накладные расходы (справочно)   |             |       |      |         |        |   | 11 574,86 |       | 283 352,86 |
|   |                 | Итого сметная прибыль (справочно)   |             |       |      |         |        |   | 6 436,24  |       | 157 558,86 |
|   |                 | Итого по разделу 3 Подъезд №4 (36 квартир)  |             |       |      |         |        |   | 52 084,80 |       | 888 262,15 |
| <b>Раздел 4. Подъезд №5 (36 квартир)</b>  |                 |   |             |       |      |         |        |   |           |       |            |
| 6 стояков, труба диаметром 40мм - 1 стояк - 30 метров трубопровод холодного водоснабжения (квартиры + присоединение в подвале), 6х30=180м |                 |   |             |       |      |         |        |   |           |       |            |
| труба диаметром 20мм - по 1 метру трубопровода холодного водоснабжения на квартиру (разводка к сантех.приборам), 2х36=72м                 |                 |   |             |       |      |         |        |   |           |       |            |
| <b>Демонтажные работы (ХВС)</b>   |                 |   |             |       |      |         |        |   |           |       |            |
| 64  | ТЕР65-1-1       | Разборка трубопроводов из водопроводных труб диаметром: до 32 мм  | 100 м       |       |      | 2,52    |        |   |           |       |            |
|   |                 | Объем=(180+72) / 100  | трубопровод |       |      |         |        |   |           |       |            |
|   |                 | 1 ОТ  | ода         |       |      |         |        |   |           |       |            |
|   |                 | 2 ЭМ  |             |       |      |         | 405,87 |   | 1 022,79  | 24,48 | 25 037,90  |
|   |                 | 3 в т.ч. ОТМ  |             |       |      |         | 8,12   |   | 20,46     |       |            |
|   |                 | 4 М   |             |       |      |         | 1,90   |   | 4,79      | 24,48 | 117,26     |
| H   |                 | 509-9899 Строительный мусор и масса возвратных материалов   | т           | 0,22  |      | 0,5544  |        |   |           |       |            |
|   |                 | ЗТ  | чел.-ч      | 34,66 |      | 87,3432 |        |   |           |       |            |
|   |                 | ЗТМ   | чел.-ч      | 0,1   |      | 0,252   |        |   |           |       |            |
|   |                 | Итого по расценке   |             |       |      |         | 483,12 |   | 1 217,46  |       |            |
|   |                 | ФОТ   |             |       |      |         |        |   | 1 027,58  |       | 25 155,16  |
|   |                 | Приказ № 812/пр от НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж   | %           | 87    |      | 87      |        |   | 893,99    |       | 21 884,99  |
|   |                 | 21.12.2020 Прил. п.99.1 и разборка (ремонтно-строительные)  |             |       |      |         |        |   |           |       |            |
|   |                 | Приказ № 774/пр от СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж   | %           | 44    |      | 44      |        |   | 452,14    |       | 11 068,27  |
|   |                 | 11.12.2020 Прил. п.99.1 и разборка (ремонтно-строительные)  |             |       |      |         |        |   |           |       |            |
|   |                 | Всего по позиции  |             |       |      |         |        |   | 2 563,59  |       |            |
| <b>Монтажные работы (ХВС)</b>   |                 |   |             |       |      |         |        |   |           |       |            |
| 65  | ТЕР16-04-002-04 | Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 40 мм  | 100 м       |       |      | 1,8     |        |   |           |       |            |
|   |                 | Объем=180 / 100   | трубопровод |       |      |         |        |   |           |       |            |
|   |                 | 1 ОТ  | ода         |       |      |         |        |   |           |       |            |
|   |                 | 2 ЭМ  |             |       |      |         |        |   |           |       |            |
|   |                 | 3 в т.ч. ОТМ  |             |       |      |         |        |   |           |       |            |
|   |                 | 4 М   |             |       |      |         |        |   |           |       |            |
| П,Н   |                 | 103-9140 Арматура муфтовая  | шт.         | 0     |      | 0       |        |   | 4 696,27  | 24,48 | 114 964,69 |
| П,Н   |                 | 301-9240 Крепления  | кг          | 0     |      | 0       |        |   | 1 531,71  |       |            |
| П,Н   |                 | 302-9911 фасонные и соединительные части к полиэтиленовым трубам  | шт.         | 0     |      | 0       |        |   | 112,28    | 24,48 | 6 184,38   |
|   |                 | ЗТ  | чел.-ч      | 162,4 | 1,15 | 336,168 |        |   | 2 167,34  |       |            |
|   |                 | Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 |             |       |      |         |        |   |           |       |            |
|   |                 | 1 ОТ  |             |       |      |         |        |   | 2 268,73  | 1,15  |            |
|   |                 | 2 ЭМ  |             |       |      |         |        |   | 680,76    | 1,25  |            |
|   |                 | 3 в т.ч. ОТМ  |             |       |      |         |        |   | 112,28    | 1,25  |            |
|   |                 | 4 М   |             |       |      |         |        |   | 1 204,08  |       |            |

| 1  | 2  | 3  | 4      | 5      | 6    | 7         | 8        | 9    | 10       | 11    | 12         |
|----|--|--|--------|--------|------|-----------|----------|------|----------|-------|------------|
|    |  | 3  | чел.-ч | 5,9    | 1,25 | 13,275    |          |      |          |       |            |
|    |  | 3ТМ  |        |        |      |           | 4 153,57 |      |          |       |            |
|    |  | Итого по расценке  |        |        |      |           |          |      |          |       |            |
|    |  | ФОТ  |        |        |      |           |          |      | 8 395,32 |       |            |
|    | Приказ № 812/пр от НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, 21.12.2020 Прил. п.16, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, Приказ № 812/пр от вентиляция и кондиционирование воздуха) 21.12.2020 п.25 |  | %      | 121    | 0,9  | 108,9     |          |      | 4 948,90 |       | 121 149,07 |
|    | Приказ № 774/пр от СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, 11.12.2020 Прил. п.16, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, Приказ № 774/пр от вентиляция и кондиционирование воздуха) 11.12.2020 п.16 |  | %      | 72     | 0,85 | 61,2      |          |      | 5 389,35 |       | 131 931,34 |
|    |  | Итого по позиции   |        |        |      |           |          |      |          |       |            |
| 66 | ТСЦ-607-3357   | Труба из полипропилена: PN 20/40 (ХВС)   | м      |        |      | 168,66    | 46,99    |      | 7 925,33 |       |            |
|    |  | (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))   |        |        |      |           |          |      |          |       |            |
|    |  | Объем=180*0,937  |        |        |      |           |          |      |          |       |            |
|    |  | Итого по позиции   |        |        |      |           |          |      |          |       |            |
| 67 | ТЕР16-04-002-01  | Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 20 мм   | 100 м  |        |      | 0,72      |          |      |          |       |            |
|    |  | Объем=72 / 100   |        |        |      |           |          |      |          |       |            |
|    |  | Приказ от 04.08.2020 № При применения сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов 421/пр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 |        |        |      |           |          |      |          |       |            |
|    |  | УФ   |        |        |      |           | 6,4728   | 8,99 | 350,76   |       |            |
|    |  | 607-0622 Трубы напорные из полиэтилена низкого давления, желтого цвета, наружным диаметром: 20 мм  |        |        |      |           |          |      |          |       |            |
|    |  | 1 ОТ   |        |        |      |           | 2 657,65 | 1,15 | 2 200,53 | 24,48 | 53 868,97  |
|    |  | 2 ЭМ   |        |        |      |           | 1 481,49 | 1,25 | 1 333,34 |       |            |
|    |  | 3 В.ч. ОТМ   |        |        |      |           | 255,38   | 1,25 | 229,84   | 24,48 | 5 626,48   |
|    |  | 4 М  |        |        |      |           | 578,72   |      | 65,92    |       |            |
|    |  | П,Н 103-9140 Арматура муфтовая   | шт.    | 0      |      | 0         |          |      |          |       |            |
|    |  | П,Н 301-9240 Крепления   | кг     | 0      |      | 0         |          |      |          |       |            |
|    |  | П,Н 302-9911 фасонные и соединительные части к полиэтиленовым трубам   | шт.    | 0      |      | 0         |          |      |          |       |            |
|    |  | ЗТ   | чел.-ч | 190,24 | 1,15 | 157,51872 |          |      |          |       |            |
|    |  | ЗТМ  | чел.-ч | 13,42  | 1,25 | 12,078    |          |      |          |       |            |
|    |  | Итого по расценке  |        |        |      |           |          |      |          |       |            |
|    |  | ФОТ  |        |        |      |           | 4 230,69 |      | 3 599,79 |       |            |
|    | Приказ № 812/пр от НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, 21.12.2020 Прил. п.16, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, Приказ № 812/пр от вентиляция и кондиционирование воздуха) 21.12.2020 п.25 |  | %      | 121    | 0,9  | 108,9     |          |      | 2 430,37 |       | 59 495,45  |
|    | Приказ № 774/пр от СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, 11.12.2020 Прил. п.16, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, Приказ № 774/пр от вентиляция и кондиционирование воздуха) 11.12.2020 п.16 |  | %      | 72     | 0,85 | 61,2      |          |      | 2 646,67 |       | 64 790,55  |
|    |  | Итого по позиции   |        |        |      |           |          |      |          |       |            |
|    |  | Итого по позиции   |        |        |      |           |          |      |          |       |            |
|    |  | Итого по позиции   |        |        |      |           |          |      |          |       |            |

| 1                       | 2                              | 3  | 4                | 5      | 6     | 7 | 8 | 9 | 10       | 11 | 12 |
|-------------------------|--------------------------------|--|------------------|--------|-------|---|---|---|----------|----|----|
|                         |                                | Всего по позиции   |                  |        |       |   |   |   | 7 733,85 |    |    |
| 68                      | ТССЦ-507-3354                  | Труба из полипропилена: PN 20/20 (ХВС)<br>(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))<br>Объем=72*0,899                         | М                | 64,728 | 12,05 |   |   |   | 779,97   |    |    |
|                         |                                | Всего по позиции   |                  |        |       |   |   |   | 779,97   |    |    |
| 69                      | ТССЦ-302-1490                  | Кран шаровый полипропиленовый PPRC PN20,<br>диаметр: 20 мм<br>(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))                       | шт.              | 72     | 37,50 |   |   |   | 2 700,00 |    |    |
|                         |                                | Всего по позиции   |                  |        |       |   |   |   | 2 700,00 |    |    |
| 70                      | ТССЦ-507-5028                  | Муфта полипропиленовая комбинированная, с<br>наружной резьбой диаметром: 20x1/2"<br>(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) | шт.              | 72     | 8,52  |   |   |   | 613,44   |    |    |
|                         |                                | Всего по позиции   |                  |        |       |   |   |   | 613,44   |    |    |
| 71                      | ТССЦ-507-3301                  | Тройник полипропиленовый переходной диаметром:<br>40x20x40 мм<br>(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))                    | шт.              | 72     | 5,69  |   |   |   | 409,68   |    |    |
|                         |                                | Всего по позиции   |                  |        |       |   |   |   | 409,68   |    |    |
| 72                      | ТССЦ-507-5010                  | Муфта полипропиленовая соединительная<br>диаметр: 40 мм<br>(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))                          | шт.              | 20     | 2,50  |   |   |   | 50,00    |    |    |
|                         |                                | Всего по позиции   |                  |        |       |   |   |   | 50,00    |    |    |
| 73                      | ТССЦ-507-3175                  | Угольник 90 град. полипропиленовый диаметром: 40<br>мм<br>(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))                           | шт.              | 216    | 6,79  |   |   |   | 1 466,64 |    |    |
|                         |                                | Всего по позиции   |                  |        |       |   |   |   | 1 466,64 |    |    |
| 74                      | ТССЦ-507-5010<br>применительно | Заглушка полипропиленовая диаметром 40 мм<br>(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))  | шт.              | 3      | 2,50  |   |   |   | 7,50     |    |    |
|                         |                                | Всего по позиции   |                  |        |       |   |   |   | 7,50     |    |    |
| 75                      | ТССЦ-301-5601                  | Хомут металлический с шурупом для крепления<br>трубопроводов диаметром: 20-25 мм<br>(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) | шт.              | 36     | 6,62  |   |   |   | 238,32   |    |    |
|                         |                                | Всего по позиции   |                  |        |       |   |   |   | 238,32   |    |    |
| 76                      | ТССЦ-301-5604                  | Хомут металлический с шурупом для крепления<br>трубопроводов диаметром: 40-46 мм<br>(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) | шт.              | 90     | 7,30  |   |   |   | 657,00   |    |    |
|                         |                                | Всего по позиции   |                  |        |       |   |   |   | 657,00   |    |    |
| Общестроительные работы |                                |  |                  |        |       |   |   |   |          |    |    |
| 77                      | ТЕР46-03-010-02                | Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100<br>мм отверстий площадью: до 100 см2<br>Объем=126 / 100  | 100<br>отверстий | 1,26   |       |   |   |   |          |    |    |

Прил.46.1 п.3.3 При пробивке отверстий в конструкциях толщиной: св. 150 до 200 мм ОЗГ=1,75; ЭМ=1,75 к раск.; ЗТМ=1,75; ТЗ=1,75; ТЗМ=1,75

| 1         | 2  | 3   | 4                   | 5      | 6    | 7             | 8            | 9    | 10              | 11    | 12        |
|-----------|--|---|---------------------|--------|------|---------------|--------------|------|-----------------|-------|-----------|
|           | 1 ОТ   |   |                     |        |      |               | 474,76       | 1,75 | 1 046,85        | 24,48 | 25 626,89 |
|           | 2 ЭМ   |   |                     |        |      |               | 1 336,54     | 1,75 | 2 947,07        |       |           |
|           | 3 в т.ч. ОТМ   |   |                     |        |      |               | 127,39       | 1,75 | 280,89          | 24,48 | 6 876,19  |
|           | ЗТ   |   | чел-ч               | 35,43  | 1,75 | 78,12315      |              |      |                 |       |           |
|           | ЗТм  |   | чел-ч               | 8,99   | 1,75 | 19,82295      |              |      |                 |       |           |
|           | Итого по расценке  |   |                     |        |      |               | 1 811,30     |      | 3 993,92        |       |           |
|           | ФОТ  |   |                     |        |      |               |              |      | 1 327,74        |       | 32 503,08 |
|           | Приказ № 812/пр от НР Работы по реконструкции зданий и сооружений:<br>21.12.2020 Прил. п.40.1 усиление и замена существующих конструкций,<br>возведение отдельных конструктивных элементов |   | %                   | 103    |      | 103           |              |      | 1 367,57        |       | 33 478,17 |
|           | Приказ № 774/пр от СП Работы по реконструкции зданий и сооружений:<br>11.12.2020 Прил. п.40.1 усиление и замена существующих конструкций,<br>возведение отдельных конструктивных элементов |   | %                   | 59     |      | 59            |              |      | 783,37          |       | 19 176,82 |
|           | <b>Всего по позиции</b>  |   |                     |        |      |               |              |      | <b>6 144,86</b> |       |           |
| <b>78</b> | <b>ТЕР46-03-017-01</b>   | <b>Заделка отверстий, гнезд и борозд; в перекрытиях железобетонных площадью до 0,1 м2</b>     | <b>1 м3 заделки</b> |        |      | <b>0,4284</b> |              |      |                 |       |           |
|           | У0   | Объем=126*0,0034  |                     |        |      |               |              |      |                 |       |           |
|           | 101-0797   | Проволока горячекатаная с мотка, диаметром 6,3-6,5 мм   | т                   | 0,0095 |      | 0,0040698     | 4 786,18     |      | 19,48           |       |           |
|           | 101-0816   | Проволока светлая диаметром: 1,1 мм   | т                   | 0,0005 |      | 0,0002142     | 8 425,20     |      | 1,80            |       |           |
|           | 101-1805   | Гвозди спиральные   | т                   | 0,003  |      | 0,0012852     | 10 317,30    |      | 13,26           |       |           |
|           | 102-0057   | Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, III сорта | м3                  | 0,09   |      | 0,0386566     | 1 001,98     |      | 38,63           |       |           |
|           | 204-0100   | Горячекатаная арматурная сталь класса: А-I, А-II, А-III                                       | т                   | 0,07   |      | 0,029988      | 7 601,69     |      | 227,96          |       |           |
|           | 1 ОТ   |   |                     |        |      |               | 628,82       |      | 269,39          | 24,48 | 6 594,67  |
|           | 2 ЭМ   |   |                     |        |      |               | 27,05        |      | 11,59           |       |           |
|           | 4 М  |   |                     |        |      |               | 1 321,03     |      | 264,79          |       |           |
|           | ЗТ   |   | чел-ч               | 55,16  |      | 23,630544     |              |      |                 |       |           |
|           | Итого по расценке  |   |                     |        |      |               | 1 273,97     |      | 545,77          |       |           |
|           | ФОТ  |   |                     |        |      |               |              |      | 269,39          |       | 6 594,67  |
|           | Приказ № 812/пр от НР Работы по реконструкции зданий и сооружений:<br>21.12.2020 Прил. п.40.1 усиление и замена существующих конструкций,<br>возведение отдельных конструктивных элементов |   | %                   | 103    |      | 103           |              |      | 277,47          |       | 6 792,51  |
|           | Приказ № 774/пр от СП Работы по реконструкции зданий и сооружений:<br>11.12.2020 Прил. п.40.1 усиление и замена существующих конструкций,<br>возведение отдельных конструктивных элементов |   | %                   | 59     |      | 59            |              |      | 158,94          |       | 3 890,86  |
|           | <b>Всего по позиции</b>  |   |                     |        |      |               |              |      | <b>982,18</b>   |       |           |
| <b>79</b> | <b>ТСЦ-101-2415</b>  | <b>Пена монтажная; для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,75 л</b>                   | <b>шт.</b>          |        |      | <b>3</b>      | <b>62,25</b> |      |                 |       |           |

| 1  | 2  | 3  | 4         | 5  | 6 | 7       | 8        | 9 | 10       | 11        | 12         |
|--|--|--|-----------|----|---|---------|----------|---|----------|-----------|------------|
| (Работы по реконструкции зданий и сооружений; усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов) |  |  |           |    |   |         |          |   |          |           |            |
| Всего по позиции   |  |  |           |    |   |         |          |   |          |           |            |
| 186,75   |  |  |           |    |   |         |          |   |          |           |            |
| <b>Заемление</b>   |  |  |           |    |   |         |          |   |          |           |            |
| 80   | ТЕРМ08-02-405-01   | Провод по установленным стальным конструкциям и панелям, сечение: до 16 мм <sup>2</sup><br>Объем=(180*72) / 100  | 100 м     |    |   | 2,52    |          |   |          |           |            |
|  | 1 ОТ   |  |           |    |   |         | 405,98   |   | 1 023,07 | 24,48     | 25 044,75  |
|  | 2 ЭМ   |  |           |    |   |         | 103,41   |   | 260,59   |           |            |
|  | 3 в т.ч. ОТМ   |  |           |    |   |         | 3,04     |   | 7,66     | 24,48     | 187,52     |
|  | 4 М  |  |           |    |   |         | 78,62    |   | 196,12   |           |            |
|  | 3Т   | чел.-ч   | 30,64     |    |   | 77,2128 |          |   |          |           |            |
|  | 3Тм  | чел.-ч   | 0,16      |    |   | 0,4032  |          |   |          |           |            |
|  | Итого по расценке  |  |           |    |   |         | 588,01   |   | 1 481,78 |           | 25 232,27  |
|  | ФОТ  |  |           |    |   |         |          |   | 1 030,73 |           | 24 475,30  |
|  | Приказ № 812/пр от НР Электротехнические установки на других объектах<br>21.12.2020 Прил. п.49.3 |  | %         | 97 |   | 97      |          |   | 999,81   |           | 12 888,46  |
|  | Приказ № 774/пр от СП Электротехнические установки на других объектах<br>11.12.2020 Прил. п.49.3 |  | %         | 51 |   | 51      |          |   | 525,67   |           |            |
|  | Всего по позиции   |  |           |    |   |         |          |   | 3 007,26 |           |            |
| 81   | ТССЦ-502-0503  | Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки: ПВ1, сечением 10 мм <sup>2</sup><br>(Электротехнические установки на других объектах)<br>Объем=180 / 1000 | 1000 м    |    |   | 0,18    | 8 250,00 |   | 1 485,00 |           |            |
|  | Всего по позиции   |  |           |    |   |         |          |   | 1 485,00 |           |            |
| 82   | ТССЦ-502-0499  | Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки: ПВ1, сечением 4 мм <sup>2</sup><br>(Электротехнические установки на других объектах)<br>Объем=72 / 1000   | 1000 м    |    |   | 0,072   | 3 390,00 |   | 244,08   |           |            |
|  | Всего по позиции   |  |           |    |   |         |          |   | 244,08   |           |            |
| <b>Вывоз мусора</b>  |  |  |           |    |   |         |          |   |          |           |            |
| 83   | ТССЦп-01-01-01-041   | Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную  | 1 т груза |    |   | 0,55    | 51,74    |   | 28,46    |           |            |
|  | Всего по позиции   |  |           |    |   |         |          |   | 28,46    |           |            |
| 84   | ТССЦп-03-21-01-015   | Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 15 км I класс груза  | 1 т груза |    |   | 0,55    | 16,37    |   | 9,00     |           |            |
|  | Всего по позиции   |  |           |    |   |         |          |   | 9,00     |           |            |
| <b>Итого по разделу 4 Подъезд №5 (36 квартал) :</b>  |  |  |           |    |   |         |          |   |          |           |            |
| Итого прямые затраты (справочно)   |  |  |           |    |   |         |          |   |          |           |            |
|  |  |  |           |    |   |         |          |   |          | 36 035,21 | 464 847,10 |
| в том числе:   |  |  |           |    |   |         |          |   |          |           |            |
|  |  |  |           |    |   |         |          |   |          | 10 258,90 | 251 137,87 |
| Оплата труда рабочих   |  |  |           |    |   |         |          |   |          |           |            |

| 1   | 2         | 3   | 4                           | 5     | 6 | 7       | 8 | 9      | 10               | 11    | 12                |
|---|-----------|---|-----------------------------|-------|---|---------|---|--------|------------------|-------|-------------------|
|   |           | Эксплуатация машин  |                             |       |   |         |   |        | 6 142,22         |       | 38 573,15         |
|   |           | в том числе оплата труда машинистов (ОТм)                                   |                             |       |   |         |   |        | 775,81           |       | 18 991,83         |
|   |           | Материалы   |                             |       |   |         |   |        | 19 634,09        |       | 175 136,08        |
|   |           | Строительные работы   |                             |       |   |         |   |        | 49 309,97        |       | 824 543,18        |
|   |           | в том числе:  |                             |       |   |         |   |        | 49 272,51        |       | 824 307,93        |
|   |           | оплата труда  |                             |       |   |         |   |        | 9 235,83         |       | 226 093,12        |
|   |           | эксплуатация машин и механизмов   |                             |       |   |         |   |        | 5 844,17         |       | 36 701,39         |
|   |           | в том числе оплата труда машинистов (ОТм)                                   |                             |       |   |         |   |        | 768,15           |       | 18 804,31         |
|   |           | материалы   |                             |       |   |         |   |        | 17 706,89        |       | 157 945,46        |
|   |           | накладные расходы   |                             |       |   |         |   |        | 10 575,05        |       | 258 877,56        |
|   |           | сметная прибыль   |                             |       |   |         |   |        | 5 910,57         |       | 144 690,40        |
|   |           | Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ |                             |       |   |         |   |        | 37,46            |       | 235,25            |
|   |           | Монтажные работы  |                             |       |   |         |   |        | 4 736,34         |       | 81 215,64         |
|   |           | в том числе:  |                             |       |   |         |   |        |                  |       |                   |
|   |           | оплата труда  |                             |       |   |         |   |        | 1 023,07         |       | 25 044,75         |
|   |           | эксплуатация машин и механизмов   |                             |       |   |         |   |        | 260,59           |       | 1 636,51          |
|   |           | в том числе оплата труда машинистов (ОТм)                                   |                             |       |   |         |   |        | 7,66             |       | 187,52            |
|   |           | материалы   |                             |       |   |         |   |        | 1 927,20         |       | 17 190,62         |
|   |           | накладные расходы   |                             |       |   |         |   |        | 999,81           |       | 24 475,30         |
|   |           | сметная прибыль   |                             |       |   |         |   |        | 525,67           |       | 12 868,46         |
|   |           | Итого ФОТ (справочно)   |                             |       |   |         |   |        | 11 034,71        |       | 270 129,70        |
|   |           | Итого накладные расходы (справочно)   |                             |       |   |         |   |        | 11 574,86        |       | 283 352,86        |
|   |           | Итого сметная прибыль (справочно)   |                             |       |   |         |   |        | 6 436,24         |       | 157 558,86        |
|   |           | <b>Итого по разделу 4 Подъезд №5 (36 квартир)</b>                           |                             |       |   |         |   |        | <b>64 046,31</b> |       | <b>905 788,82</b> |
| <b>Раздел 5. Подъезд №6 (36 квартир)</b>  |           |   |                             |       |   |         |   |        |                  |       |                   |
| 6 стояков, труба диаметром 40мм - 1 стояк - 30 метров трубопровод холодного водоснабжения (квартиры + присоединение в подвале), 6х30=180м |           |   |                             |       |   |         |   |        |                  |       |                   |
| труба диаметром 20мм - по 1 метру трубопровода холодного водоснабжения на квартиру (разводка к сантех.приборам), 2х36=72м                 |           |   |                             |       |   |         |   |        |                  |       |                   |
| <b>Демонтажные работы (ХВС)</b>   |           |   |                             |       |   |         |   |        |                  |       |                   |
| 85  | ТЕР65-1-1 | Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб<br>диаметром: до 32 мм     | 100 м<br>трубопровод<br>ода |       |   | 2,52    |   |        |                  |       |                   |
|   |           | Объем=(180+72) / 100  |                             |       |   |         |   |        |                  |       |                   |
|   |           | 1 ОТ  |                             |       |   |         |   | 405,87 | 1 022,79         | 24,48 | 25 037,90         |
|   |           | 2 ЭМ  |                             |       |   |         |   | 8,12   | 20,46            |       |                   |
|   |           | 3 в т.ч. ОТМ  |                             |       |   |         |   | 1,90   | 4,79             | 24,48 | 117,26            |
|   |           | 4 М   |                             |       |   |         |   | 69,13  | 174,21           |       |                   |
|   |           | 509-9899 Строительный мусор и масса возвратных материалов                   | т                           | 0,22  |   | 0,5544  |   |        |                  |       |                   |
|   |           | 3Т  | чел-ч                       | 34,66 |   | 87,3432 |   |        |                  |       |                   |
|   |           | 3Тм   | чел-ч                       | 0,1   |   | 0,252   |   |        |                  |       |                   |



| 1                             | 2  | 3  | 4                 | 5    | 6    | 7       | 8        | 9    | 10        | 11    | 12         |
|-------------------------------|--|--|-------------------|------|------|---------|----------|------|-----------|-------|------------|
|                               |  | Итого по расценке  |                   |      |      |         | 483,12   |      | 1 217,46  |       |            |
|                               |  | ФОТ  |                   |      |      |         |          |      | 1 027,58  |       | 25 155,16  |
|                               | Приказ № 812/пр от НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж 21.12.2020 Прил. п.98.1 и разборка (ремонтно-строительные)   | %  | %                 | 87   |      | 87      |          |      | 893,99    |       | 21 884,99  |
|                               | Приказ № 774/пр от С/П Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж 11.12.2020 Прил. п.98.1 и разборка (ремонтно-строительные)  | %  | %                 | 44   |      | 44      |          |      | 452,14    |       | 11 068,27  |
|                               |  | Всего по позиции   |                   |      |      |         |          |      | 2 563,59  |       |            |
| <b>Монтажные работы (ХВС)</b> |  |  |                   |      |      |         |          |      |           |       |            |
| 86                            | ТЕР16-04-002-04  | Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 40 мм                 | 100 М трубопровод |      |      |         | 1,8      |      |           |       |            |
|                               |  | Объем=180 / 100  |                   |      |      |         |          |      |           |       |            |
|                               | Приказ от 04.08.2020 № При применении: сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 |  |                   |      |      |         |          |      |           |       |            |
| УО                            | 507-0690 Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром: 40 мм   | 10 М   | 9,37              |      |      | 16,866  | 116,30   |      | 1 961,52  |       |            |
|                               | 1 ОТ   |  |                   |      |      |         |          |      |           |       |            |
|                               | 2 ЗМ   |  |                   |      |      |         | 2 268,73 | 1,15 | 4 696,27  | 24,48 | 114 984,69 |
|                               | 3 в т.ч. СТМ   |  |                   |      |      |         | 680,76   | 1,25 | 1 531,71  |       |            |
|                               | 4 М  |  |                   |      |      |         | 112,28   | 1,25 | 252,63    | 24,48 | 6 184,38   |
| П,Н                           | 103-9140 Арматура муфтовая   | шт.  | 0                 |      |      | 0       |          |      |           |       |            |
| П,Н                           | 301-9240 Крепления   | кг   | 0                 |      |      | 0       |          |      |           |       |            |
| П,Н                           | 302-9911 Фасонные и соединительные части к полиэтиленовым трубам   | шт.  | 0                 |      |      | 0       |          |      |           |       |            |
|                               | ЗТ   | чел.-ч   | 162,4             | 1,15 |      | 336,168 |          |      |           |       |            |
|                               | ЗТМ  | чел.-ч   | 5,9               | 1,25 |      | 13,275  |          |      |           |       |            |
|                               |  | Итого по расценке  |                   |      |      |         | 3 063,84 |      | 6 433,81  |       |            |
|                               |  | ФОТ  |                   |      |      |         |          |      | 4 948,90  |       | 121 149,07 |
|                               | Приказ № 812/пр от НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, 21.12.2020 Прил. п.16, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, Приказ № 812/пр от вентиляция и кондиционирование воздуха) 21.12.2020 п.25   | %  | %                 | 121  | 0,9  | 108,9   |          |      | 5 389,35  |       | 131 931,34 |
|                               | Приказ № 774/пр от С/П Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, 11.12.2020 Прил. п.16, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, Приказ № 774/пр от вентиляция и кондиционирование воздуха) 11.12.2020 п.16  | %  | %                 | 72   | 0,85 | 61,2    |          |      | 3 028,73  |       | 74 143,23  |
|                               |  | Всего по позиции   |                   |      |      |         |          |      | 14 851,89 |       |            |
| 87                            | ТССЦ-507-3357  | Труба из полипропилена: PN 20/40 (ХВС)   | М                 |      |      |         | 46,99    |      | 7 925,33  |       |            |
|                               |  | (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) |                   |      |      |         |          |      |           |       |            |
|                               |  | Объем=180*0,337  |                   |      |      |         |          |      |           |       |            |
|                               |  | Всего по позиции   |                   |      |      |         |          |      | 7 925,33  |       |            |

| 1   | 2  | 3  | 4                           | 5      | 6    | 7         | 8        | 9    | 10       | 11    | 12        |
|-----|--|--|-----------------------------|--------|------|-----------|----------|------|----------|-------|-----------|
| 88  | ТЕР16-04-002-01  |  | 100 м<br>трубопровод<br>ода |        |      | 0,72      |          |      |          |       |           |
|     | <p>Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 20 мм</p> <p>Объем=72 / 100</p> <p>Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</p> <p>421пр п.586 Трубы напорные из полиэтилена низкого давления 10 м 8,99 54,19 350,76</p> <p>507-0622 Трубы напорные из полиэтилена низкого давления 10 м 8,99 54,19 350,76</p> <p>плечевого типа, наружный диаметр: 20 мм</p> |  |                             |        |      |           |          |      |          |       |           |
|     |  | 1 ОТ   |                             |        |      |           | 2 657,65 | 1,15 | 2 200,53 | 24,48 | 53 868,97 |
|     |  | 2 ЭМ   |                             |        |      |           | 1 481,49 | 1,25 | 1 333,34 |       |           |
|     |  | 3-в.ч. ОТМ   |                             |        |      |           | 255,38   | 1,25 | 229,84   | 24,48 | 5 626,48  |
|     |  | 4 М  |                             |        |      |           | 578,72   |      | 65,92    |       |           |
| П,Н |  | 103-9140 Арматура муфтовая   | шт.                         | 0      |      | 0         |          |      |          |       |           |
| П,Н |  | 301-9240 Крепления   | кг                          | 0      |      | 0         |          |      |          |       |           |
| П,Н |  | 302-9911 Фасонные и соединительные части к полиэтиленовым трубам   | шт.                         | 0      |      | 0         |          |      |          |       |           |
|     |  | ЗТ   | чел.-ч                      | 190,24 | 1,15 | 157,51872 |          |      |          |       |           |
|     |  | ЗТМ  | чел.-ч                      | 13,42  | 1,25 | 12,078    |          |      |          |       |           |
|     |  | Итого по расценке  |                             |        |      | 4 230,69  |          |      | 3 599,79 |       | 59 495,45 |
|     |  | ФОТ  |                             |        |      |           |          |      | 2 430,37 |       | 64 790,55 |
|     |  | Приказ № 812/пр от НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, 21.12.2020 Прил. п.16, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, Приказ № 812/пр от вентиляция и кондиционирование воздуха) 21.12.2020 п.25 | %                           | 121    | 0,9  | 108,9     |          |      | 2 646,67 |       |           |
|     |  | Приказ № 774/пр от СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, 11.12.2020 Прил. п.16, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, Приказ № 774/пр от вентиляция и кондиционирование воздуха) 11.12.2020 п.16 | %                           | 72     | 0,85 | 61,2      |          |      | 1 487,39 |       | 36 411,22 |
|     |  | Всего по позиции   |                             |        |      |           |          |      | 7 733,85 |       |           |
| 89  | ТССЦ-507-3354  |  | м                           |        |      | 64,728    | 12,05    |      | 779,97   |       |           |
|     | <p>Труба из полипропилена: PN 20/20 (ХВС)</p> <p>(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))</p> <p>Объем=72*0,899</p>  |  |                             |        |      |           |          |      |          |       |           |
|     |  | Всего по позиции   |                             |        |      |           |          |      | 779,97   |       |           |
| 90  | ТССЦ-302-1490  |  | шт.                         |        |      | 72        | 37,50    |      | 2 700,00 |       |           |
|     | <p>Кран шаровый полипропиленовый PPRC PN20, диаметр: 20 мм</p> <p>(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))</p>   |  |                             |        |      |           |          |      |          |       |           |
|     |  | Всего по позиции   |                             |        |      |           |          |      | 2 700,00 |       |           |
| 91  | ТССЦ-507-5028  |  | шт.                         |        |      | 72        | 8,52     |      | 613,44   |       |           |
|     | <p>Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой диаметром: 20x1/2"</p> <p>(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))</p>   |  |                             |        |      |           |          |      |          |       |           |
|     |  | Всего по позиции   |                             |        |      |           |          |      | 613,44   |       |           |
| 92  | ТССЦ-507-3301  |  | шт.                         |        |      | 72        | 5,69     |      | 409,68   |       |           |
|     | <p>Тройник полипропиленовый переходной диаметром: 40x20x40 мм</p> <p>(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))</p>  |  |                             |        |      |           |          |      |          |       |           |

| 1                              | 2                              | 3  | 4      | 5     | 6    | 7        | 8        | 9    | 10       | 11    | 12        |
|--------------------------------|--------------------------------|--|--------|-------|------|----------|----------|------|----------|-------|-----------|
|                                |                                | Всего по позиции   |        |       |      |          |          |      | 409,68   |       |           |
| 93                             | ТССЦ-507-5010                  | Муфта полипропиленовая соединительная диаметр: 40 мм<br>(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))   | шт.    |       |      | 20       | 2,50     |      | 50,00    |       |           |
|                                |                                | Всего по позиции   |        |       |      |          |          |      | 50,00    |       |           |
| 94                             | ТССЦ-507-3175                  | Угольник 90 град. полипропиленовый диаметром: 40 мм<br>(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))  | шт.    |       |      | 216      | 6,79     |      | 1 466,64 |       |           |
|                                |                                | Всего по позиции   |        |       |      |          |          |      | 1 466,64 |       |           |
| 95                             | ТССЦ-507-5010<br>применительно | Заглушка полипропиленовая диаметром 40 мм<br>(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))  | шт.    |       |      | 3        | 2,50     |      | 7,50     |       |           |
|                                |                                | Всего по позиции   |        |       |      |          |          |      | 7,50     |       |           |
| 96                             | ТССЦ-301-5601                  | Хомут металлический с шурупом для крепления трубопроводов диаметром: 20-25 мм<br>(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))                  | шт.    |       |      | 36       | 6,62     |      | 238,32   |       |           |
|                                |                                | Всего по позиции   |        |       |      |          |          |      | 238,32   |       |           |
| 97                             | ТССЦ-301-5604                  | Хомут металлический с шурупом для крепления трубопроводов диаметром: 40-46 мм<br>(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))                  | шт.    |       |      | 90       | 7,30     |      | 657,00   |       |           |
|                                |                                | Всего по позиции   |        |       |      |          |          |      | 657,00   |       |           |
| <b>Общестроительные работы</b> |                                |  |        |       |      |          |          |      |          |       |           |
| 98                             | ТЕР46-03-010-02                | Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью: до 100 см2<br>Объем=126 / 100<br>Прил.46.1 п.3.3 При пробивке отверстий в конструкциях толщиной: св. 150 до 200 мм ОЗП=1,75; ЭМ=1,75 к расх.; ЭПМ=1,75; ТЗ=1,75; ТЗМ=1,75 | шт.    |       |      | 100      |          |      | 1,26     |       |           |
|                                |                                | 1 ОТ   |        |       |      |          | 474,76   | 1,75 | 1 046,85 | 24,48 | 25 626,89 |
|                                |                                | 2 ЭМ   |        |       |      |          | 1 336,54 | 1,75 | 2 947,07 |       |           |
|                                |                                | 3 в т.ч. ОТМ   |        |       |      |          | 127,39   | 1,75 | 280,89   | 24,48 | 6 876,19  |
|                                |                                | ЗТ   | чел.-ч | 35,43 | 1,75 | 78,12315 |          |      |          |       |           |
|                                |                                | ЗТМ  | чел.-ч | 8,99  | 1,75 | 19,82295 |          |      |          |       |           |
|                                |                                | Итого по расценке  |        |       |      |          | 1 811,30 |      | 3 993,92 |       |           |
|                                |                                | ФОТ  |        |       |      |          |          |      | 1 327,74 |       | 32 503,08 |
|                                |                                | Приказ № 812/пр от НР Работы по реконструкции зданий и сооружений:<br>21.12.2020 Прил. п.40.1 усиление и замена существующих конструкций,<br>возведение отдельных конструктивных элементов   | %      | 103   |      | 103      |          |      | 1 367,57 |       | 33 478,17 |
|                                |                                | Приказ № 774/пр от СТТ Работы по реконструкции зданий и сооружений:<br>11.12.2020 Прил. п.40.1 усиление и замена существующих конструкций,<br>возведение отдельных конструктивных элементов  | %      | 59    |      | 59       |          |      | 783,37   |       | 19 176,82 |
|                                |                                | Всего по позиции   |        |       |      |          |          |      | 6 144,86 |       |           |

| 1          | 2                | 3  | 4               | 5      | 6 | 7        | 8         | 9 | 10       | 11    | 12 |           |
|------------|------------------|--|-----------------|--------|---|----------|-----------|---|----------|-------|----|-----------|
| 99         | ТЕР46-03-017-01  | Заделка отверстий, гнезд и борозд: в перекрытиях железобетонных площадью до 0,1 м2   | 1 м3<br>заделки |        |   | 0,378    |           |   |          |       |    |           |
|            |                  | Объем=126*0,003  |                 |        |   |          |           |   |          |       |    |           |
| У0         | 101-0797         | Проволока горячекатаная в жгутах, диаметром 6,3-6,5 мм   | т               | 0,0095 |   | 0,003591 | 4 786,18  |   | 17,19    |       |    |           |
| У0         | 101-0816         | Проволока светлая диаметром: 1,1 мм  | т               | 0,0005 |   | 0,000189 | 8 425,20  |   | 1,59     |       |    |           |
| У0         | 101-1805         | Гвозди строительные  | т               | 0,003  |   | 0,001134 | 10 317,30 |   | 11,70    |       |    |           |
| У0         | 102-0067         | Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, III сорта  | м3              | 0,09   |   | 0,03402  | 1 001,98  |   | 34,09    |       |    |           |
| У0         | 204-0100         | Горячекатаная арматурная сталь класса: А-I, А-II, А-III  | т               | 0,07   |   | 0,02646  | 7 601,69  |   | 201,14   |       |    |           |
|            |                  | 1 ОТ   |                 |        |   |          | 628,82    |   | 237,69   | 24,48 |    | 5 818,65  |
|            |                  | 2 ЭМ   |                 |        |   |          | 27,05     |   | 10,22    |       |    |           |
|            |                  | 4 М  |                 |        |   |          | 1 321,03  |   | 233,64   |       |    |           |
|            |                  | ЗТ   | чел-ч           | 55,16  |   | 20,85048 |           |   |          |       |    |           |
|            |                  | Итого по расценке  |                 |        |   |          | 1 273,97  |   | 481,55   |       |    | 5 818,65  |
|            |                  | ФОТ  |                 |        |   |          |           |   | 237,69   |       |    | 5 983,21  |
|            |                  | Приказ № 812/пр от НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов | %               | 103    |   | 103      |           |   | 244,82   |       |    |           |
|            |                  | 21.12.2020 Прил. п.40.1  |                 |        |   |          |           |   |          |       |    |           |
|            |                  | Приказ № 774/пр от СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов | %               | 59     |   | 59       |           |   | 140,24   |       |    | 3 433,00  |
|            |                  | 11.12.2020 Прил. п.40.1  |                 |        |   |          |           |   |          |       |    |           |
| 100        | ТССЦ-101-2415    | Пена монтажная: для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,75 л   | шт.             |        |   | 3        | 62,25     |   | 186,75   |       |    |           |
|            |                  | (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)                     |                 |        |   |          |           |   |          |       |    |           |
|            |                  | Всего по позиции   |                 |        |   |          |           |   | 186,75   |       |    |           |
| Заземление |                  |  |                 |        |   |          |           |   |          |       |    |           |
| 101        | ТЕРм08-02-405-01 | Провод по установленным стальным конструкциям и панелям, сечение: до 16 мм2  | 100 м           |        |   | 2,52     |           |   |          |       |    |           |
|            |                  | Объем=(180*72) / 100   |                 |        |   |          |           |   |          |       |    |           |
|            |                  | 1 ОТ   |                 |        |   |          | 405,98    |   | 1 023,07 | 24,48 |    | 25 044,75 |
|            |                  | 2 ЭМ   |                 |        |   |          | 103,41    |   | 260,59   |       |    |           |
|            |                  | 3 в т.ч. ОТм   |                 |        |   |          | 3,04      |   | 7,66     | 24,48 |    | 187,52    |
|            |                  | 4 М  |                 |        |   |          | 78,62     |   | 198,12   |       |    |           |
|            |                  | ЗТ   | чел-ч           | 30,64  |   | 77,2128  |           |   |          |       |    |           |
|            |                  | ЗТм  | чел-ч           | 0,16   |   | 0,4032   |           |   |          |       |    |           |
|            |                  | Итого по расценке  |                 |        |   |          | 588,01    |   | 1 481,78 |       |    | 25 232,27 |
|            |                  | ФОТ  |                 |        |   |          |           |   | 1 030,73 |       |    |           |

| 1   | 2  | 3  | 4         | 5  | 6 | 7     | 8        | 9 | 10              | 11 | 12         |
|---|--|--|-----------|----|---|-------|----------|---|-----------------|----|------------|
|   | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49,3<br>Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49,3 |  | %         | 97 |   | 97    |          |   | 999,81          |    | 24 475,30  |
|   | С.П. Электротехнические установки на других объектах                                     |  | %         | 51 |   | 51    |          |   | 525,67          |    | 12 888,46  |
|   | <b>Всего по позиции</b>  |  |           |    |   |       |          |   | <b>3 007,26</b> |    |            |
| 102   | ТССЦ-502-0503  | Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки: ПВ1, сечением 10 мм2<br>(Электротехнические установки на других объектах)<br>Объем=180 / 1000 | 1000 м    |    |   | 0,18  | 8 250,00 |   | 1 485,00        |    |            |
|   | <b>Всего по позиции</b>  |  |           |    |   |       |          |   | <b>1 485,00</b> |    |            |
| 103   | ТССЦ-502-0499  | Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки: ПВ1, сечением 4 мм2<br>(Электротехнические установки на других объектах)<br>Объем=72 / 1000   | 1000 м    |    |   | 0,072 | 3 390,00 |   | 244,08          |    |            |
|   | <b>Всего по позиции</b>  |  |           |    |   |       |          |   | <b>244,08</b>   |    |            |
| <b>Вывоз мусора</b>                                 |  |  |           |    |   |       |          |   |                 |    |            |
| 104   | ТССЦпг-01-01-041   | Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную  | 1 т груза |    |   | 0,55  | 51,74    |   | 28,46           |    |            |
|   | <b>Всего по позиции</b>  |  |           |    |   |       |          |   | <b>28,46</b>    |    |            |
| 105   | ТССЦпг-03-21-01-015  | Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 15 км / класс груза  | 1 т груза |    |   | 0,55  | 16,37    |   | 9,00            |    |            |
|   | <b>Всего по позиции</b>  |  |           |    |   |       |          |   | <b>9,00</b>     |    |            |
| <b>Итого по разделу 5 Подъезд №6 (36 квартир) :</b> |  |  |           |    |   |       |          |   |                 |    |            |
|   | Итого прямые затраты (справочно)   |  |           |    |   |       |          |   | 34 009,48       |    | 446 287,94 |
|   | в том числе:   |  |           |    |   |       |          |   |                 |    |            |
|   | Оплата труда рабочих   |  |           |    |   |       |          |   | 10 227,20       |    | 250 361,85 |
|   | Эксплуатация машин   |  |           |    |   |       |          |   | 6 140,85        |    | 38 564,54  |
|   | в том числе оплата труда машинистов (Отм)  |  |           |    |   |       |          |   | 775,81          |    | 18 991,83  |
|   | Материалы  |  |           |    |   |       |          |   | 17 641,43       |    | 157 361,55 |
|   | Строительные работы  |  |           |    |   |       |          |   | 47 232,89       |    | 804 726,86 |
|   | Строительные работы  |  |           |    |   |       |          |   | 47 195,43       |    | 804 491,61 |
|   | в том числе:   |  |           |    |   |       |          |   |                 |    |            |
|   | оплата труда   |  |           |    |   |       |          |   | 9 204,13        |    | 225 317,10 |
|   | эксплуатация машин и механизмов  |  |           |    |   |       |          |   | 5 842,80        |    | 36 692,78  |
|   | в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)  |  |           |    |   |       |          |   | 768,15          |    | 18 804,31  |
|   | материалы  |  |           |    |   |       |          |   | 15 714,23       |    | 140 170,93 |
|   | накладные расходы  |  |           |    |   |       |          |   | 10 542,40       |    | 258 078,26 |
|   | сметная прибыль  |  |           |    |   |       |          |   | 5 891,87        |    | 144 232,54 |
|   | Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ              |  |           |    |   |       |          |   | 37,46           |    | 235,25     |
|   | Монтажные работы   |  |           |    |   |       |          |   | 4 796,34        |    | 81 215,64  |

| 1   | 2               | 3  | 4           | 5     | 6 | 7       | 8      | 9 | 10        | 11    | 12         |
|---|-----------------|--|-------------|-------|---|---------|--------|---|-----------|-------|------------|
|   |                 | в том числе:   |             |       |   |         |        |   |           |       |            |
|   |                 | оплата труда   |             |       |   |         |        |   | 1 023,07  |       | 25 044,75  |
|   |                 | эксплуатация машин и механизмов  |             |       |   |         |        |   | 260,59    |       | 1 636,51   |
|   |                 | в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)  |             |       |   |         |        |   | 7,66      |       | 187,52     |
|   |                 | материалы  |             |       |   |         |        |   | 1 927,20  |       | 17 190,62  |
|   |                 | накладные расходы  |             |       |   |         |        |   | 999,81    |       | 24 475,30  |
|   |                 | сметная прибыль  |             |       |   |         |        |   | 525,67    |       | 12 868,46  |
|   |                 | Итого ФОТ (справочно)  |             |       |   |         |        |   | 11 003,01 |       | 269 353,68 |
|   |                 | Итого накладные расходы (справочно)  |             |       |   |         |        |   | 11 542,21 |       | 282 553,56 |
|   |                 | Итого сметная прибыль (справочно)  |             |       |   |         |        |   | 6 417,54  |       | 157 101,00 |
|   |                 | Итого по разделу 5 Подъезд №6 (36 квартир)   |             |       |   |         |        |   | 51 969,23 |       | 885 942,50 |
| <b>Раздел 6. Подъезд №7 (36 квартир)</b>  |                 |  |             |       |   |         |        |   |           |       |            |
| 6 стояков, труба диаметром 40мм - 1 стояк - 30 метров трубопровод холодного водоснабжения (квартиры + присоединение в подвале), 6х30=180м |                 |  |             |       |   |         |        |   |           |       |            |
| труба диаметром 20мм - по 1 метру трубопровода холодного водоснабжения на квартиру (разводка к сантех.приборам), 2х36=72м                 |                 |  |             |       |   |         |        |   |           |       |            |
| <b>Демонтажные работы (ХВС)</b>   |                 |  |             |       |   |         |        |   |           |       |            |
| 106   | ТЕР65-1-1       | Разборка трубопроводов из водопроводных труб диаметром: до 32 мм   | 100 м       |       |   | 2,52    |        |   |           |       |            |
|   |                 | Объем=(180+72) / 100   | трубопровод |       |   |         |        |   |           |       |            |
|   |                 | 1 ОТ   | ода         |       |   |         | 405,87 |   | 1 022,79  | 24,48 | 25 037,90  |
|   |                 | 2 ЭМ   |             |       |   |         | 8,12   |   | 20,46     |       |            |
|   |                 | 3 в т.ч. ОТМ   |             |       |   |         | 1,90   |   | 4,79      | 24,48 | 117,26     |
|   |                 | 4 М  |             |       |   |         | 69,13  |   | 174,21    |       |            |
|   |                 | 509-9899 Строительный мусор и масса возвратных материалов  | т           | 0,22  |   | 0,5544  |        |   |           |       |            |
|   |                 | ЗТ   | чел-ч       | 34,66 |   | 87,3432 |        |   |           |       |            |
|   |                 | ЗТМ  | чел-ч       | 0,1   |   | 0,252   |        |   |           |       |            |
|   |                 | Итого по расценке  |             |       |   |         | 483,12 |   | 1 217,46  |       | 25 155,16  |
|   |                 | ФОТ  |             |       |   |         |        |   | 1 027,58  |       | 21 884,99  |
|   |                 | Приказ № 812/пр от НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж  | %           | 87    |   | 87      |        |   | 893,99    |       | 11 068,27  |
|   |                 | 21.12.2020 Прил. п.99.1 и разборка (ремонтно-строительные)   | %           | 44    |   | 44      |        |   | 452,14    |       |            |
|   |                 | Приказ № 774/пр от СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж  | %           | 44    |   | 44      |        |   |           |       |            |
|   |                 | 11.12.2020 Прил. п.99.1 и разборка (ремонтно-строительные)   | %           | 44    |   | 44      |        |   |           |       |            |
|   |                 | Всего по позиции   |             |       |   |         |        |   | 2 563,59  |       |            |
| <b>Монтажные работы (ХВС)</b>   |                 |  |             |       |   |         |        |   |           |       |            |
| 107   | ТЕР16-04-002-04 | Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 40 мм   | 100 м       |       |   | 1,8     |        |   |           |       |            |
|   |                 | Объем=180 / 100  | трубопровод |       |   |         |        |   |           |       |            |
|   |                 | Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных |             |       |   |         |        |   |           |       |            |
|   |                 | 421/пр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25  |             |       |   |         |        |   |           |       |            |

| 1   | 2               | 3   | 4      | 5     | 6    | 7       | 8        | 9    | 10        | 11    | 12         |
|-----|-----------------|---|--------|-------|------|---------|----------|------|-----------|-------|------------|
| УВ  | 507-0680        | Трубы напорные из полипропилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром: 40 мм   | 10 м   | 9,37  |      | 16,866  | 116,30   |      | 1 961,52  |       |            |
|     | 1 ОТ            |   |        |       |      |         | 2 268,73 | 1,15 | 4 696,27  | 24,48 | 114 954,69 |
|     | 2 ЭМ            |   |        |       |      |         | 680,76   | 1,25 | 1 531,71  |       |            |
|     | 3 в т.ч. ОТМ    |   |        |       |      |         | 112,28   | 1,25 | 252,63    | 24,48 | 6 184,38   |
|     | 4 М             |   |        |       |      |         | 1 204,08 |      | 205,83    |       |            |
| П,Н | 103-9140        | Арматура муфтовая   | шт.    | 0     |      | 0       |          |      |           |       |            |
| П,Н | 301-9240        | Крепления   | кг     | 0     |      | 0       |          |      |           |       |            |
| П,Н | 302-9911        | Фасонные и соединительные части к полиэтиленовым трубам   | шт.    | 0     |      | 0       |          |      |           |       |            |
|     | 3Т              |   | цел.-ч | 162,4 | 1,15 | 336,168 |          |      |           |       |            |
|     | 3ТМ             |   | цел.-ч | 5,9   | 1,25 | 13,275  |          |      |           |       |            |
|     |                 | Итого по расценке   |        |       |      |         | 3 063,84 |      | 6 433,81  |       | 121 149,07 |
|     |                 | ФОТ   |        |       |      |         |          |      | 4 948,90  |       | 131 931,34 |
|     |                 | Приказ № 812/пр от НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)  | %      | 121   | 0,9  | 108,9   |          |      | 5 389,35  |       |            |
|     |                 | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25  |        |       |      |         |          |      |           |       |            |
|     |                 | Приказ № 774/пр от С.П Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) | %      | 72    | 0,85 | 61,2    |          |      | 3 028,73  |       | 74 143,23  |
|     |                 | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16  |        |       |      |         |          |      |           |       |            |
|     |                 | Всего по позиции  |        |       |      |         |          |      | 14 851,89 |       |            |
| 108 | ТССЦ-507-3357   | Труба из полипропилена: PN 20/40 (ХВС)  | м      |       |      | 168,66  | 46,99    |      | 7 925,33  |       |            |
|     |                 | (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))                      |        |       |      |         |          |      |           |       |            |
|     |                 | Объем=180*0,937   |        |       |      |         |          |      |           |       |            |
|     |                 | Всего по позиции  |        |       |      |         |          |      | 7 925,33  |       |            |
| 109 | ТЕР16-04-002-01 | Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 20 мм                                      | 100 м  |       |      | 0,72    |          |      |           |       |            |
|     |                 | Объем=72 / 100  |        |       |      |         |          |      |           |       |            |
| УВ  | 507-0622        | Трубы напорные из полипропилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром: 20 мм   | 10 м   | 8,99  |      | 6,4728  | 54,19    |      | 350,76    |       |            |
|     | 1 ОТ            |   |        |       |      |         | 2 657,65 | 1,15 | 2 200,53  | 24,48 | 53 868,97  |
|     | 2 ЭМ            |   |        |       |      |         | 1 481,49 | 1,25 | 1 333,34  |       |            |
|     | 3 в т.ч. ОТМ    |   |        |       |      |         | 255,38   | 1,25 | 229,84    | 24,48 | 5 626,48   |
|     | 4 М             |   |        |       |      |         | 578,72   |      | 65,92     |       |            |
| П,Н | 103-9140        | Арматура муфтовая   | шт.    | 0     |      | 0       |          |      |           |       |            |
| П,Н | 301-9240        | Крепления   | кг     | 0     |      | 0       |          |      |           |       |            |
| П,Н | 302-9911        | Фасонные и соединительные части к полиэтиленовым трубам   | шт.    | 0     |      | 0       |          |      |           |       |            |

| 1   | 2                              | 3  | 4       | 5      | 6    | 7         | 8        | 9 | 10       | 11 | 12        |
|-----|--------------------------------|--|---------|--------|------|-----------|----------|---|----------|----|-----------|
|     |                                | ЗТ   | чел.-ч. | 190,24 | 1,15 | 157,51872 |          |   |          |    |           |
|     |                                | ЗТм  | чел.-ч. | 13,42  | 1,25 | 12,078    |          |   |          |    |           |
|     |                                | Итого по расценке  |         |        |      |           | 4 230,69 |   |          |    |           |
|     |                                | ФОТ  |         |        |      |           |          |   | 3 599,79 |    |           |
|     |                                | Приказ № 812/пр от НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, 21.12.2020 Прил. п.16, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, Приказ № 812/пр от вентиляция и кондиционирование воздуха) 21.12.2020 п.25       | %       | 121    | 0,9  | 108,9     |          |   | 2 430,37 |    | 59 495,45 |
|     |                                | Приказ № 774/пр от СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, 11.12.2020 Прил. п.16, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, Приказ № 774/пр от вентиляция и кондиционирование воздуха) 11.12.2020 п.16       | %       | 72     | 0,85 | 61,2      |          |   | 2 646,67 |    | 64 790,55 |
|     |                                | Итого по позиции   |         |        |      |           |          |   | 1 487,39 |    | 36 411,22 |
| 110 | ТССЦ-507-3354                  | Труба из полипропилена: PN 20/20 (ХВС)<br>(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))<br>Объем=72*0,899                         | м       |        |      | 64,728    | 12,05    |   |          |    | 779,97    |
|     |                                | Итого по позиции   |         |        |      |           |          |   | 37,50    |    | 779,97    |
| 111 | ТССЦ-302-1490                  | Кран шаровый полипропиленовый PPRC PN20,<br>диаметром: 20 мм<br>(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))                     | шт.     |        |      | 72        |          |   |          |    | 2 700,00  |
|     |                                | Итого по позиции   |         |        |      |           |          |   |          |    | 2 700,00  |
| 112 | ТССЦ-507-5028                  | Муфта полипропиленовая комбинированная, с<br>наружной резьбой диаметром: 20х1/2"<br>(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) | шт.     |        |      | 72        | 8,52     |   |          |    | 613,44    |
|     |                                | Итого по позиции   |         |        |      |           |          |   |          |    | 613,44    |
| 113 | ТССЦ-507-3301                  | Тройник полипропиленовый переходной диаметром:<br>40х20х40 мм<br>(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))                    | шт.     |        |      | 72        | 5,69     |   |          |    | 409,68    |
|     |                                | Итого по позиции   |         |        |      |           |          |   |          |    | 409,68    |
| 114 | ТССЦ-507-5010                  | Муфта полипропиленовая соединительная<br>диаметром: 40 мм<br>(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))                        | шт.     |        |      | 20        | 2,50     |   |          |    | 50,00     |
|     |                                | Итого по позиции   |         |        |      |           |          |   |          |    | 50,00     |
| 115 | ТССЦ-507-3175                  | Угольник 90 град. полипропиленовый диаметром: 40<br>мм<br>(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))                           | шт.     |        |      | 216       | 6,79     |   |          |    | 1 466,64  |
|     |                                | Итого по позиции   |         |        |      |           |          |   |          |    | 1 466,64  |
| 116 | ТССЦ-507-5010<br>применительно | Заглушка полипропиленовая диаметром 40 мм<br>(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))  | шт.     |        |      | 3         | 2,50     |   |          |    | 7,50      |
|     |                                | Итого по позиции   |         |        |      |           |          |   |          |    | 7,50      |
| 117 | ТССЦ-301-5601                  | Хомут металлический с шурупом для крепления<br>трубопроводов диаметром: 20-25 мм<br>(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) | шт.     |        |      | 36        | 6,62     |   |          |    | 238,32    |



| 1  | 2               | 3   | 4             | 5      | 6    | 7        | 8         | 9    | 10       | 11    | 12        |
|--|-----------------|---|---------------|--------|------|----------|-----------|------|----------|-------|-----------|
| Всего по позиции   |                 |   |               |        |      |          |           |      | 236,32   |       |           |
| 118  | ТССЦ-301-5604   | Хомут металлический с шурупом для крепления трубопроводов диаметром: 40-46 мм                 | шт.           |        |      | 90       | 7,30      |      | 657,00   |       |           |
| (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирования воздуха))                                       |                 |   |               |        |      |          |           |      |          |       |           |
| Всего по позиции   |                 |   |               |        |      |          |           |      | 657,00   |       |           |
| <b>Общестроительные работы</b>   |                 |   |               |        |      |          |           |      |          |       |           |
| 119  | ТЕР46-03-010-02 | Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью: до 100 см2             | 100 отверстий |        |      | 1,26     |           |      |          |       |           |
| Объем=126 / 100  |                 |   |               |        |      |          |           |      |          |       |           |
| Прил.46.1 п.3.3 При пробивке отверстий в конструкциях толщиной: св. 150 до 200 мм ОЗП=1,75; ЭМ=1,75 ч расх.; ЗПМ=1,75; ТЗ=1,75; ТЗМ=1,75   |                 |   |               |        |      |          |           |      |          |       |           |
|  | 1 ОТ            |   |               |        |      |          | 474,76    | 1,75 | 1 046,85 | 24,43 | 25 626,89 |
|  | 2 ЭМ            |   |               |        |      |          | 1 336,54  | 1,75 | 2 947,07 |       |           |
|  | 3 в т.ч. ОТМ    |   |               |        |      |          | 127,39    | 1,75 | 280,89   | 24,43 | 6 876,19  |
|  | ЗТ              |   | чел.-ч        | 35,43  | 1,75 | 78,12315 |           |      |          |       |           |
|  | ЗТМ             |   | чел.-ч        | 8,99   | 1,75 | 19,82295 |           |      |          |       |           |
| Итого по расценке  |                 |   |               |        |      | 1 811,30 |           |      | 3 993,92 |       | 32 503,08 |
| ФОТ  |                 |   |               |        |      |          |           |      |          |       |           |
| Приказ № 812/пр от НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: 21.12.2020 Прил. п.40.1 усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов |                 |   |               |        |      |          |           |      |          |       |           |
|  |                 |   | %             | 103    |      | 103      |           |      | 1 327,74 |       | 33 478,17 |
| Приказ № 774/пр от СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: 11.12.2020 Прил. п.40.1 усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов |                 |   |               |        |      |          |           |      |          |       |           |
|  |                 |   | %             | 59     |      | 59       |           |      | 783,37   |       | 19 176,82 |
| Всего по позиции   |                 |   |               |        |      |          |           |      | 6 144,86 |       |           |
| 120  | ТЕР46-03-017-01 | Заделка отверстий, гнезд и борозд: в перекрытиях железобетонных площадью до 0,1 м2            | 1 м3 заделки  |        |      | 0,378    |           |      |          |       |           |
| Объем=126*0,003  |                 |   |               |        |      |          |           |      |          |       |           |
| УФ   | 101-0797        | Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм  | т             | 0,0093 |      | 0,003691 | 4 786,18  |      | 17,19    |       |           |
| УФ   | 101-0816        | Проволока светлая диаметром: 1,1 мм   | т             | 0,0005 |      | 0,000189 | 8 425,20  |      | 1,59     |       |           |
| УФ   | 101-1805        | Гвозди спиральные   | т             | 0,003  |      | 0,001134 | 10 317,30 |      | 11,70    |       |           |
| УФ   | 102-0057        | Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, III сорта | м3            | 0,09   |      | 0,03402  | 1 001,98  |      | 34,09    |       |           |
| УФ   | 204-0100        | Горячекатаная арматурная сталь класса: А-I, А-II, А-III                                       | т             | 0,07   |      | 0,02646  | 7 601,89  |      | 201,14   |       |           |
|  | 1 ОТ            |   |               |        |      |          | 628,82    |      | 237,69   | 24,43 | 5 818,65  |
|  | 2 ЭМ            |   |               |        |      |          | 27,05     |      | 10,22    |       |           |
|  | 4 М             |   |               |        |      |          | 1 321,03  |      | 233,64   |       |           |
|  | ЗТ              |   | чел.-ч        | 55,16  |      | 20,85048 |           |      |          |       |           |
| Итого по расценке  |                 |   |               |        |      | 1 273,97 |           |      | 481,55   |       |           |

| 1                 | 2  | 3  | 4      | 5     | 6 | 7       | 8        | 9 | 10       | 11    | 12        |
|-------------------|--|--|--------|-------|---|---------|----------|---|----------|-------|-----------|
|                   |  | ФОТ  |        |       |   |         |          |   |          |       |           |
|                   | Приказ № 812/пр от НР Работы по реконструкции зданий и сооружений:<br>21.12.2020 Прил. п.40.1 усиление и замена существующих конструкций,<br>возведение отдельных конструктивных элементов |  | %      | 103   |   | 103     |          |   | 237,69   |       | 5 818,55  |
|                   | Приказ № 774/пр от СП Работы по реконструкции зданий и сооружений:<br>11.12.2020 Прил. п.40.1 усиление и замена существующих конструкций,<br>возведение отдельных конструктивных элементов |  | %      | 59    |   | 59      |          |   | 140,24   |       | 3 433,00  |
|                   | Всего по позиции   |  |        |       |   |         |          |   | 866,61   |       |           |
| 121               | ТССЦ-101-2415  | Пена монтажная для герметизации стыков в<br>баллончике емкостью 0,75 л<br>(Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов) | шт.    |       | 3 |         | 62,25    |   | 186,75   |       |           |
|                   | Всего по позиции   |  |        |       |   |         |          |   | 186,75   |       |           |
| <b>Заземление</b> |  |  |        |       |   |         |          |   |          |       |           |
| 122               | ТЕРМ08-02-405-01   | Провод по установленным стальным конструкциям и<br>панелям, сечение: до 16 мм2<br>Объем=(180*72) / 100   | 100 м  |       |   | 2,52    |          |   |          |       |           |
|                   |  | 1 ОТ   |        |       |   |         | 405,98   |   | 1 023,07 | 24,48 | 25 044,75 |
|                   |  | 2 ЭМ   |        |       |   |         | 103,41   |   | 260,59   |       |           |
|                   |  | 3 в т.ч. ОТМ   |        |       |   |         | 3,04     |   | 7,66     | 24,48 | 187,52    |
|                   |  | 4 М  |        |       |   |         | 78,62    |   | 198,12   |       |           |
|                   |  | ЗТ   | чел.-ч | 30,64 |   | 77,2128 |          |   |          |       |           |
|                   |  | ЗТМ  | чел.-ч | 0,16  |   | 0,4032  |          |   |          |       |           |
|                   |  | Итого по расценке  |        |       |   |         | 588,01   |   | 1 481,78 |       | 25 232,27 |
|                   |  | ФОТ  |        |       |   |         |          |   | 1 030,73 |       | 24 475,30 |
|                   | Приказ № 812/пр от НР Электротехнические установки на других объектах<br>21.12.2020 Прил. п.49.3   |  | %      | 97    |   | 97      |          |   | 999,81   |       |           |
|                   | Приказ № 774/пр от СП Электротехнические установки на других объектах<br>11.12.2020 Прил. п.49.3   |  | %      | 51    |   | 51      |          |   | 525,67   |       | 12 868,46 |
|                   | Всего по позиции   |  |        |       |   |         |          |   | 3 007,26 |       |           |
| 123               | ТССЦ-502-0503  | Провода силовые для электрических установок на<br>напряжение до 450 В с медной жилой марки: ПВ1,<br>сечением 10 мм2<br>(Электротехнические установки на других объектах)   | 1000 м |       |   | 0,18    | 8 260,00 |   | 1 485,00 |       |           |
|                   | Всего по позиции   |  |        |       |   |         |          |   | 1 485,00 |       |           |
| 124               | ТССЦ-502-0499  | Провода силовые для электрических установок на<br>напряжение до 450 В с медной жилой марки: ПВ1,<br>сечением 4 мм2<br>(Электротехнические установки на других объектах)  | 1000 м |       |   | 0,072   | 3 390,00 |   | 244,08   |       |           |
|                   | Всего по позиции   |  |        |       |   |         |          |   | 244,08   |       |           |
|                   | Вывоз мусора   |  |        |       |   |         |          |   |          |       |           |

| 1  | 2   | 3   | 4         | 5 | 6 | 7    | 8     | 9 | 10               | 11 | 12                |
|--|---|---|-----------|---|---|------|-------|---|------------------|----|-------------------|
| 125  | ТССЦпг-01-01-01-041   | Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную                                       | 1 т груза |   |   | 0,55 | 51,74 |   | 28,46            |    |                   |
| Всего по позиции   |   |   |           |   |   |      |       |   | 28,46            |    |                   |
| 126  | ТССЦпг-03-21-01-015   | Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстоянии: до 15 км   класс груза | 1 т груза |   |   | 0,55 | 16,37 |   | 9,00             |    |                   |
| Всего по позиции   |   |   |           |   |   |      |       |   | 9,00             |    |                   |
| <b>Итого по разделу 6 Подъезд №7 (36 квартир) :</b>  |   |   |           |   |   |      |       |   |                  |    |                   |
| Итого прямые затраты (справочно)   |   |   |           |   |   |      |       |   |                  |    |                   |
| в том числе:   |   |   |           |   |   |      |       |   |                  |    |                   |
|  | Оплата труда рабочих  |   |           |   |   |      |       |   | 34 009,48        |    | 446 287,94        |
|  | Эксплуатация машин  |   |           |   |   |      |       |   | 10 227,20        |    | 250 361,85        |
|  | в том числе оплата труда машинистов (ОТм)                                   |   |           |   |   |      |       |   | 6 140,85         |    | 38 564,54         |
|  | Материалы   |   |           |   |   |      |       |   | 775,81           |    | 18 991,83         |
|  | Строительные работы   |   |           |   |   |      |       |   | 17 641,43        |    | 157 361,55        |
|  | Строительные работы   |   |           |   |   |      |       |   | 47 232,89        |    | 804 726,86        |
|  | в том числе:  |   |           |   |   |      |       |   | 47 195,43        |    | 804 491,61        |
|  | оплата труда  |   |           |   |   |      |       |   | 9 204,13         |    | 225 317,10        |
|  | эксплуатация машин и механизмов   |   |           |   |   |      |       |   | 5 842,80         |    | 36 692,78         |
|  | в том числе оплата труда машинистов (ОТм)                                   |   |           |   |   |      |       |   | 768,15           |    | 18 804,31         |
|  | материалы   |   |           |   |   |      |       |   | 15 714,23        |    | 140 170,93        |
|  | накладные расходы   |   |           |   |   |      |       |   | 10 542,40        |    | 258 078,26        |
|  | сметная прибыль   |   |           |   |   |      |       |   | 5 891,87         |    | 144 232,54        |
|  | Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ |   |           |   |   |      |       |   | 37,46            |    | 235,25            |
|  | Монтажные работы  |   |           |   |   |      |       |   | 4 736,34         |    | 81 215,64         |
|  | в том числе:  |   |           |   |   |      |       |   |                  |    |                   |
|  | оплата труда  |   |           |   |   |      |       |   | 1 023,07         |    | 25 044,75         |
|  | эксплуатация машин и механизмов   |   |           |   |   |      |       |   | 260,59           |    | 1 636,51          |
|  | в том числе оплата труда машинистов (ОТм)                                   |   |           |   |   |      |       |   | 7,66             |    | 187,52            |
|  | материалы   |   |           |   |   |      |       |   | 1 927,20         |    | 17 190,62         |
|  | накладные расходы   |   |           |   |   |      |       |   | 999,81           |    | 24 475,30         |
|  | сметная прибыль   |   |           |   |   |      |       |   | 525,67           |    | 12 868,46         |
|  | Итого ФОТ (справочно)   |   |           |   |   |      |       |   | 11 003,01        |    | 269 353,68        |
|  | Итого накладные расходы (справочно)   |   |           |   |   |      |       |   | 11 542,21        |    | 282 553,56        |
|  | Итого сметная прибыль (справочно)   |   |           |   |   |      |       |   | 6 417,54         |    | 157 101,00        |
|  | <b>Итого по разделу 6 Подъезд №7 (36 квартир)</b>                           |   |           |   |   |      |       |   | <b>51 969,23</b> |    | <b>885 942,50</b> |
| <b>Раздел 7. Подъезд №8 (36 квартир)</b>   |   |   |           |   |   |      |       |   |                  |    |                   |
| 6 стояков, труба диаметром 40мм - 1 стояк - 30 метров трубопровода холодного водоснабжения (квартиры + присоединение в подвале), 6х30=180м |   |   |           |   |   |      |       |   |                  |    |                   |
| труба диаметром 20мм - по 1 метру трубопровода холодного водоснабжения на квартиру (разводка к сантех.приборам), 2х36=72м                  |   |   |           |   |   |      |       |   |                  |    |                   |
| <b>Демонтажные работы (ХВС)</b>  |   |   |           |   |   |      |       |   |                  |    |                   |

| 1                             | 2               | 3   | 4               | 5     | 6    | 7       | 8        | 9    | 10       | 11    | 12         |
|-------------------------------|-----------------|---|-----------------|-------|------|---------|----------|------|----------|-------|------------|
| 127                           | ТЕРр65-1-1      | Разборка трубопроводов из водопроводных труб диаметром: до 32 мм  | 100 м           |       |      | 2,52    |          |      |          |       |            |
|                               |                 | Объем=(180*72) / 100  | трубопровод ода |       |      |         |          |      |          |       |            |
|                               |                 | 1 ОТ  |                 |       |      |         | 405,87   |      | 1 022,79 | 24,48 | 25 037,90  |
|                               |                 | 2 ЭМ  |                 |       |      |         | 8,12     |      | 20,46    |       |            |
|                               |                 | 3 в.т.ч. ОТм  |                 |       |      |         | 1,90     |      | 4,79     | 24,48 | 117,26     |
|                               |                 | 4 М   |                 |       |      |         | 69,13    |      | 174,21   |       |            |
| Н                             | 505-9899        | Строительный мусор и масса возвратных материалов  | м               | 0,22  |      | 0,5544  |          |      |          |       |            |
|                               |                 | ЗТ  | цел-ч           | 34,66 |      | 87,3432 |          |      |          |       |            |
|                               |                 | ЗТм   | цел-ч           | 0,1   |      | 0,252   |          |      |          |       |            |
|                               |                 | Итого по расценке   |                 |       |      |         | 483,12   |      | 1 217,46 |       |            |
|                               |                 | ФОТ   |                 |       |      |         |          |      | 1 027,58 |       | 25 155,16  |
|                               |                 | Приказ № 812/пр от НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж   | %               | 87    |      | 87      |          |      | 893,99   |       | 21 884,99  |
|                               |                 | 21.12.2020 Прил. п.99.1 и разборка (ремонтно-строительные)  |                 |       |      |         |          |      |          |       |            |
|                               |                 | Приказ № 774/пр от СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж   | %               | 44    |      | 44      |          |      | 452,14   |       | 11 066,27  |
|                               |                 | 11.12.2020 Прил. п.99.1 и разборка (ремонтно-строительные)  |                 |       |      |         |          |      |          |       |            |
|                               |                 | Всего по позиции  |                 |       |      |         |          |      | 2 563,59 |       |            |
| <b>Монтажные работы (ХВС)</b> |                 |   |                 |       |      |         |          |      |          |       |            |
| 128                           | ТЕР16-04-002-04 | Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 40 мм  | 100 м           |       |      | 1,8     |          |      |          |       |            |
|                               |                 | Объем=180 / 100   | трубопровод ода |       |      |         |          |      |          |       |            |
| УФ                            |                 | Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 |                 |       |      |         |          |      |          |       |            |
|                               |                 | 421/пр п.586 Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром: 40 мм  | 10 м            | 9,37  |      | 16,868  | 116,30   |      | 1 967,52 |       |            |
|                               |                 | 1 ОТ  |                 |       |      |         | 2 268,73 | 1,15 | 4 696,27 | 24,48 | 114 964,69 |
|                               |                 | 2 ЭМ  |                 |       |      |         | 680,76   | 1,25 | 1 531,71 |       |            |
|                               |                 | 3 в.т.ч. ОТм  |                 |       |      |         | 112,28   | 1,25 | 252,63   | 24,48 | 6 184,38   |
|                               |                 | 4 М   |                 |       |      |         | 1 204,08 |      | 205,83   |       |            |
| П,Н                           | 103-9140        | Арматура муфтовая   | шт.             | 0     |      | 0       |          |      |          |       |            |
| П,Н                           | 301-9240        | Крепления   | кг              | 0     |      | 0       |          |      |          |       |            |
| П,Н                           | 302-9911        | Фасонные и соединительные части к полиэтиленовым трубам   | шт.             | 0     |      | 0       |          |      |          |       |            |
|                               |                 | ЗТ  | цел-ч           | 162,4 | 1,15 | 336,168 |          |      |          |       |            |
|                               |                 | ЗТм   | цел-ч           | 5,9   | 1,25 | 13,275  |          |      |          |       |            |
|                               |                 | Итого по расценке   |                 |       |      |         | 3 063,84 |      | 6 433,81 |       | 121 149,07 |
|                               |                 | ФОТ   |                 |       |      |         |          |      | 4 948,90 |       | 131 931,34 |
|                               |                 | Приказ № 812/пр от НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)  | %               | 121   | 0,9  | 108,9   |          |      | 5 389,35 |       |            |
|                               |                 | 21.12.2020 Прил. п.16, водоснабжение, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха  |                 |       |      |         |          |      |          |       |            |
|                               |                 | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25  |                 |       |      |         |          |      |          |       |            |

| 1  | 2  | 3   | 4                   | 5      | 6    | 7         | 8     | 9 | 10        | 11 | 12        |
|--|--|---|---------------------|--------|------|-----------|-------|---|-----------|----|-----------|
|  | Приказ № 774/пр от СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, 11.12.2020 Прил. п.16, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, Приказ № 774/пр от вентиляция и кондиционирование воздуха) 11.12.2020 п.16 |   | %                   | 72     | 0,85 | 61,2      |       |   | 3 028,73  |    | 74 143,23 |
| Всего по позиции   |  |   |                     |        |      |           |       |   | 14 851,89 |    |           |
| 129  | ТССЦ-507-3357  | Труба из полипропилена: PN 20/40 (ХВС)  | М                   |        |      | 168,66    | 46,99 |   | 7 925,33  |    |           |
| (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))   |  |   |                     |        |      |           |       |   |           |    |           |
| Объем=180*0,937  |  |   |                     |        |      |           |       |   |           |    |           |
| Всего по позиции   |  |   |                     |        |      |           |       |   | 7 925,33  |    |           |
| 130  | ТЕР-16-04-002-01   | Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 20 мм  | 100 М трубопроводов |        |      | 0,72      |       |   |           |    |           |
| Объем=72 / 100   |  |   |                     |        |      |           |       |   |           |    |           |
| Уд   |  | Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | 10 м                | 8,99   |      | 6,4728    | 54,19 |   | 350,76    |    |           |
|  |  | 507-0622 Трубы напорные из полиэтилена низкого давления плавящего типа, наружным диаметром: 20 мм   |                     |        |      |           |       |   |           |    |           |
|  |  | 1 ОТ  | шт.                 | 0      |      | 0         |       |   |           |    | 53 868,97 |
|  |  | 2 ЗМ  | ка                  | 0      |      | 0         |       |   |           |    |           |
|  |  | 3 в т.ч. ОТМ  | шт.                 | 0      |      | 0         |       |   |           |    |           |
|  |  | 4 М   |                     |        |      |           |       |   |           |    | 5 626,48  |
| П,Н  | 103-9140 Арматура муфтовая   |   | шт.                 | 0      |      | 0         |       |   |           |    |           |
| П,Н  | 301-9240 Крепления   |   | ка                  | 0      |      | 0         |       |   |           |    |           |
| П,Н  | 302-9911 Фасонные и соединительные части к полиэтиленовым трубам   |   | шт.                 | 0      |      | 0         |       |   |           |    |           |
| ЗТ   |  |   | чел.-ч              | 190,24 | 1,15 | 157,51872 |       |   |           |    |           |
| ЗТМ  |  |   | чел.-ч              | 13,42  | 1,25 | 12,078    |       |   |           |    |           |
| Итого по расценке  |  |   |                     |        |      |           |       |   | 4 230,69  |    |           |
| ФОТ  |  |   |                     |        |      |           |       |   |           |    | 59 485,45 |
| Приказ № 812/пр от НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, 21.12.2020 Прил. п.16, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, Приказ № 812/пр от вентиляция и кондиционирование воздуха) 21.12.2020 п.25 |  |   | %                   | 121    | 0,9  | 108,9     |       |   | 2 430,37  |    | 64 790,55 |
| Приказ № 774/пр от СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, 11.12.2020 Прил. п.16, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, Приказ № 774/пр от вентиляция и кондиционирование воздуха) 11.12.2020 п.16 |  |   | %                   | 72     | 0,85 | 61,2      |       |   | 1 487,39  |    | 36 411,22 |
| Всего по позиции   |  |   |                     |        |      |           |       |   | 7 733,85  |    |           |
| 131  | ТССЦ-507-3354  | Труба из полипропилена: PN 20/20 (ХВС)  | М                   |        |      | 64,728    | 12,05 |   | 779,97    |    |           |
| (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))   |  |   |                     |        |      |           |       |   |           |    |           |
| Объем=72*0,899   |  |   |                     |        |      |           |       |   |           |    |           |
| Всего по позиции   |  |   |                     |        |      |           |       |   | 779,97    |    |           |
| 132  | ТССЦ-302-1490  | Кран шаровый полипропиленовый PPRC PN20, диаметром: 20 мм   | шт.                 |        |      | 72        | 37,50 |   | 2 700,00  |    |           |

| 1                       | 2  | 3  | 4     | 5    | 6        | 7    | 8 | 9 | 10 | 11 | 12       |          |
|-------------------------|--|--|-------|------|----------|------|---|---|----|----|----------|----------|
|                         |  | (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) |       |      |          |      |   |   |    |    |          |          |
|                         | Всего по позиции   |  |       |      |          |      |   |   |    |    |          |          |
| 133                     | ТССЦ-507-5028  | Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой диаметром: 20х1/2"  | шт.   | 72   | 8,52     |      |   |   |    |    | 2 700,00 |          |
|                         | (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) |  |       |      |          |      |   |   |    |    |          |          |
|                         | Всего по позиции   |  |       |      |          |      |   |   |    |    |          |          |
| 134                     | ТССЦ-507-3301  | Тройник полипропиленовый переходной диаметром: 40х20х40 мм   | шт.   | 72   | 5,69     |      |   |   |    |    | 409,68   |          |
|                         | (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) |  |       |      |          |      |   |   |    |    |          |          |
|                         | Всего по позиции   |  |       |      |          |      |   |   |    |    |          |          |
| 135                     | ТССЦ-507-5010  | Муфта полипропиленовая соединительная диаметром: 40 мм   | шт.   | 20   | 2,50     |      |   |   |    |    | 50,00    |          |
|                         | (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) |  |       |      |          |      |   |   |    |    |          |          |
|                         | Всего по позиции   |  |       |      |          |      |   |   |    |    |          |          |
| 136                     | ТССЦ-507-3175  | Угольник 90 град. полипропиленовый диаметром: 40 мм  | шт.   | 216  | 6,79     |      |   |   |    |    | 1 466,64 |          |
|                         | (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) |  |       |      |          |      |   |   |    |    |          |          |
|                         | Всего по позиции   |  |       |      |          |      |   |   |    |    |          |          |
| 137                     | ТССЦ-507-5010 применительно  | Заглушка полипропиленовая диаметром 40 мм  | шт.   | 3    | 2,50     |      |   |   |    |    | 7,50     |          |
|                         | (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) |  |       |      |          |      |   |   |    |    |          |          |
|                         | Всего по позиции   |  |       |      |          |      |   |   |    |    |          |          |
| 138                     | ТССЦ-301-5601  | Хомут металлический с шурупом для крепления трубопроводов диаметром: 20-25 мм  | шт.   | 36   | 6,62     |      |   |   |    |    | 238,32   |          |
|                         | (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) |  |       |      |          |      |   |   |    |    |          |          |
|                         | Всего по позиции   |  |       |      |          |      |   |   |    |    |          |          |
| 139                     | ТССЦ-301-5604  | Хомут металлический с шурупом для крепления трубопроводов диаметром: 40-46 мм  | шт.   | 90   | 7,30     |      |   |   |    |    | 657,00   |          |
|                         | (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) |  |       |      |          |      |   |   |    |    |          |          |
|                         | Всего по позиции   |  |       |      |          |      |   |   |    |    |          |          |
| Общестроительные работы |  |  |       |      |          |      |   |   |    |    |          |          |
| 140                     | ТЕР46-03-010-02  | Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью: до 100 см2  | шт.   | 100  | 1,26     |      |   |   |    |    | 126,00   |          |
|                         | Объем=126 / 100  |  |       |      |          |      |   |   |    |    |          |          |
|                         | Прил.46.1 п.3.3 При пробивке отверстий в конструкциях толщиной: св. 150 до 200 мм О3П=1,75; ЭМ=1,75 к раск.; ЗГПМ=1,75; Т3=1,75; Т3М=1,75      |  |       |      |          |      |   |   |    |    |          |          |
|                         | 1 ОТ   |  |       |      | 474,76   | 1,75 |   |   |    |    | 1 046,85 | 24,48    |
|                         | 2 ЭМ   |  |       |      | 1 336,54 | 1,75 |   |   |    |    | 2 947,07 |          |
|                         | 3 в т.ч. ОТМ   |  |       |      | 127,39   | 1,75 |   |   |    |    | 280,89   | 24,48    |
|                         | 3Т   | чел-ч  | 35,43 | 1,75 |          |      |   |   |    |    |          | 6 876,19 |
|                         | 3ТМ  | чел-ч  | 8,99  | 1,75 |          |      |   |   |    |    |          |          |
|                         | Итого по расценке  |  |       |      |          |      |   |   |    |    |          |          |
|                         |  |  |       |      |          |      |   |   |    |    | 3 993,92 |          |

| 1          | 2  | 3   | 4            | 5      | 6   | 7        | 8         | 9 | 10              | 11    | 12        |
|------------|--|---|--------------|--------|-----|----------|-----------|---|-----------------|-------|-----------|
|            |  | ФОТ   |              |        |     |          |           |   | 1 327,74        |       | 32 503,08 |
|            | Приказ № 812/пр от НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: 21.12.2020 Прил. п.40.1 усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов |   | %            | 103    | 103 | 103      |           |   | 1 367,57        |       | 33 478,17 |
|            | Приказ № 774/пр от СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: 11.12.2020 Прил. п.40.1 усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов |   | %            | 59     |     |          |           |   | 783,37          |       | 19 176,82 |
|            | <b>Всего по позиции</b>  |   |              |        |     |          |           |   | <b>6 144,86</b> |       |           |
| 141        | ТЕР46-03-017-01  | Заделка отверстий, гнезд и борозд: в перекрытиях железобетонных площадью до 0,1 м2  | 1 м3 заделки |        |     | 0,378    |           |   |                 |       |           |
|            |  | Объем=126*0,003   |              |        |     |          |           |   |                 |       |           |
|            | УØ   | 101-0797 Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм   | т            | 0,0095 |     | 0,003591 | 4 786,16  |   | 17,19           |       |           |
|            | УØ   | 101-0816 Проволока светлая диаметром: 1,1 мм  | т            | 0,0005 |     | 0,000169 | 8 425,20  |   | 1,59            |       |           |
|            | УØ   | 101-1805 Гвозди строительные  | т            | 0,003  |     | 0,001134 | 10 317,30 |   | 11,70           |       |           |
|            | УØ   | 102-0057 Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, III сорта  | м3           | 0,09   |     | 0,03402  | 1 001,98  |   | 34,09           |       |           |
|            | УØ   | 204-0100 Горячекатаная арматурная сталь класса: А-I, А-II, А-III  | т            | 0,07   |     | 0,02646  | 7 601,69  |   | 201,14          |       |           |
|            |  | 1 ОТ  |              |        |     |          | 628,82    |   | 237,69          | 24,48 | 5 818,65  |
|            |  | 2 ЭМ  |              |        |     |          | 27,05     |   | 10,22           |       |           |
|            |  | 4 М   |              |        |     |          | 1 321,03  |   | 233,64          |       |           |
|            |  | 3Т  | чел.-ч       | 55,16  |     | 20,85048 |           |   | 481,55          |       |           |
|            |  | Итого по расценке   |              |        |     |          | 1 273,97  |   | 237,69          |       | 5 818,65  |
|            |  | ФОТ   |              |        |     |          |           |   | 244,82          |       | 5 993,21  |
|            | Приказ № 812/пр от НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: 21.12.2020 Прил. п.40.1 усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов |   | %            | 103    | 103 | 103      |           |   | 140,24          |       | 3 433,00  |
|            | Приказ № 774/пр от СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: 11.12.2020 Прил. п.40.1 усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов |   | %            | 59     |     |          |           |   |                 |       |           |
|            | <b>Всего по позиции</b>  |   |              |        |     |          |           |   | <b>866,61</b>   |       |           |
| 142        | ТССЦ-101-2415  | Пена монтажная: для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,75 л (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов) | шт.          |        |     | 3        | 62,25     |   | 186,75          |       |           |
|            | <b>Всего по позиции</b>  |   |              |        |     |          |           |   | <b>186,75</b>   |       |           |
| Заземление |  |   |              |        |     |          |           |   |                 |       |           |
| 143        | ТЕРм08-02-405-01   | Провод по установленным стальным конструкциям и панелям, сечение: до 16 мм2   | 100 м        |        |     | 2,52     |           |   |                 |       |           |
|            |  | Объем=(180*72) / 100  |              |        |     |          |           |   |                 |       |           |
|            |  | 1 ОТ  |              |        |     |          | 405,98    |   | 1 023,07        | 24,48 | 25 044,75 |

| 1   | 2   | 3  | 4         | 5     | 6 | 7       | 8        | 9 | 10        | 11    | 12         |
|---|---|--|-----------|-------|---|---------|----------|---|-----------|-------|------------|
|   | 2 ЭМ  |  |           |       |   |         | 103,41   |   | 260,59    |       |            |
|   | 3 в т.ч. ОТМ  |  |           |       |   |         | 3,04     |   | 7,66      | 24,48 | 187,52     |
|   | 4 М   |  |           |       |   |         | 78,62    |   | 198,12    |       |            |
|   | 3Т  |  | чел.-ч    | 30,64 |   | 77,2128 |          |   |           |       |            |
|   | 3Тм   |  | чел.-ч    | 0,16  |   | 0,4032  |          |   |           |       |            |
|   | Итого по расценке   |  |           |       |   |         | 588,01   |   | 1 481,78  |       | 25 232,27  |
|   | ФОТ   |  |           |       |   |         |          |   | 1 030,73  |       | 24 475,30  |
|   | Приказ № 812/пр от НР Электротехнические установки на других объектах |  | %         | 97    |   | 97      |          |   | 999,81    |       |            |
|   | 21.12.2020 Прил. п.49.3   |  |           |       |   |         |          |   |           |       |            |
|   | Приказ № 774/пр от СП Электротехнические установки на других объектах |  | %         | 51    |   | 51      |          |   | 525,67    |       | 12 868,46  |
|   | 11.12.2020 Прил. п.49.3   |  |           |       |   |         |          |   |           |       |            |
|   | Всего по позиции  |  |           |       |   |         |          |   | 3 007,26  |       |            |
| 144   | ТССЦ-502-0503   | Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки: ПВ1, сечением 10 мм2 (Электротехнические установки на других объектах) Объем=180 / 1000 | 1000 м    |       |   | 0,18    | 8 250,00 |   | 1 485,00  |       |            |
|   | Всего по позиции  |  |           |       |   |         |          |   | 1 485,00  |       |            |
| 145   | ТССЦ-502-0499   | Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки: ПВ1, сечением 4 мм2 (Электротехнические установки на других объектах) Объем=72 / 1000   | 1000 м    |       |   | 0,072   | 3 390,00 |   | 244,08    |       |            |
|   | Всего по позиции  |  |           |       |   |         |          |   | 244,08    |       |            |
| Вывоз мусора                                |   |  |           |       |   |         |          |   |           |       |            |
| 146   | ТССЦ/пр-01-01-041   | Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную  | 1 т груза |       |   | 0,55    | 51,74    |   | 28,46     |       |            |
|   | Всего по позиции  |  |           |       |   |         |          |   | 28,46     |       |            |
| 147   | ТССЦ/пр-03-21-01-015  | Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстоянии: до 15 км I класс груза  | 1 т груза |       |   | 0,55    | 16,37    |   | 9,00      |       |            |
|   | Всего по позиции  |  |           |       |   |         |          |   | 9,00      |       |            |
| Итого по разделу 7 Подъезд №8 (36 квартир): |   |  |           |       |   |         |          |   |           |       |            |
|   | Итого прямые затраты (справочно)                                      |  |           |       |   |         |          |   | 34 009,48 |       | 446 287,94 |
| в том числе:                                |   |  |           |       |   |         |          |   |           |       |            |
|   | Оплата труда рабочих  |  |           |       |   |         |          |   | 10 227,20 |       | 250 361,85 |
|   | Эксплуатация машин  |  |           |       |   |         |          |   | 6 140,85  |       | 38 564,54  |
|   | в том числе оплата труда машинистов (Отм)                             |  |           |       |   |         |          |   | 775,81    |       | 18 991,83  |
|   | Материалы   |  |           |       |   |         |          |   | 17 641,43 |       | 157 361,55 |
|   | Строительные работы   |  |           |       |   |         |          |   | 47 232,89 |       | 804 726,86 |
|   | Строительные работы   |  |           |       |   |         |          |   | 47 195,43 |       | 804 491,61 |
| в том числе:                                |   |  |           |       |   |         |          |   |           |       |            |
|   | оплата труда  |  |           |       |   |         |          |   | 9 204,13  |       | 225 317,10 |



| 1 | 2 | 3   | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10                | 11   | 12                  |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-------------------|------|---------------------|
|   |   | эксплуатация машин и механизмов   |   |   |   |   |   |   | 5 842,80          |      | 36 632,78           |
|   |   | в том числе оплата труда машинистов (ОТм)                                   |   |   |   |   |   |   | 768,15            |      | 18 804,31           |
|   |   | материалы   |   |   |   |   |   |   | 15 714,23         |      | 140 170,93          |
|   |   | накладные расходы   |   |   |   |   |   |   | 10 542,40         |      | 258 078,26          |
|   |   | сметная прибыль   |   |   |   |   |   |   | 5 891,87          |      | 144 232,54          |
|   |   | Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ |   |   |   |   |   |   | 37,46             |      | 235,25              |
|   |   | Монтажные работы  |   |   |   |   |   |   | 4 736,34          |      | 81 215,64           |
|   |   | в том числе:  |   |   |   |   |   |   |                   |      |                     |
|   |   | оплата труда  |   |   |   |   |   |   | 1 023,07          |      | 25 044,75           |
|   |   | эксплуатация машин и механизмов   |   |   |   |   |   |   | 260,58            |      | 1 636,51            |
|   |   | в том числе оплата труда машинистов (ОТм)                                   |   |   |   |   |   |   | 7,66              |      | 187,52              |
|   |   | материалы   |   |   |   |   |   |   | 1 927,20          |      | 17 190,62           |
|   |   | накладные расходы   |   |   |   |   |   |   | 999,81            |      | 24 475,30           |
|   |   | сметная прибыль   |   |   |   |   |   |   | 525,67            |      | 12 868,46           |
|   |   | Итого ФОТ (справочно)   |   |   |   |   |   |   | 11 003,01         |      | 269 353,68          |
|   |   | Итого накладные расходы (справочно)   |   |   |   |   |   |   | 11 542,21         |      | 282 553,56          |
|   |   | Итого сметная прибыль (справочно)   |   |   |   |   |   |   | 6 417,54          |      | 157 101,00          |
|   |   | <b>Итого по разделу 7 Подъезд №8 (36 квартир)</b>                           |   |   |   |   |   |   | <b>51 969,23</b>  |      | <b>885 942,50</b>   |
|   |   | <b>Итого по смете:</b>  |   |   |   |   |   |   | <b>240 156,31</b> |      | <b>3 143 637,25</b> |
|   |   | Итого прямые затраты (справочно)  |   |   |   |   |   |   |                   |      |                     |
|   |   | в том числе:  |   |   |   |   |   |   |                   |      |                     |
|   |   | Оплата труда рабочих  |   |   |   |   |   |   | 71 653,80         |      | 1 754 084,99        |
|   |   | Эксплуатация машин  |   |   |   |   |   |   | 42 886,69         |      | 269 968,98          |
|   |   | в том числе оплата труда машинистов (ОТм)                                   |   |   |   |   |   |   | 5 430,67          |      | 132 942,81          |
|   |   | Материалы   |   |   |   |   |   |   | 125 513,82        |      | 1 119 583,28        |
|   |   | Строительные работы   |   |   |   |   |   |   | 332 822,88        |      | 5 655 224,01        |
|   |   | Строительные работы   |   |   |   |   |   |   | 332 560,66        |      | 5 653 577,27        |
|   |   | в том числе:  |   |   |   |   |   |   |                   |      |                     |
|   |   | оплата труда  |   |   |   |   |   |   | 64 492,31         |      | 1 578 771,74        |
|   |   | эксплуатация машин и механизмов   |   |   |   |   |   |   | 40 902,34         | 6,28 | 256 866,70          |
|   |   | в том числе оплата труда машинистов (ОТм)                                   |   |   |   |   |   |   |                   |      |                     |
|   |   | материалы   |   |   |   |   |   |   | 5 377,05          |      | 131 630,17          |
|   |   | Итого прямые затраты (справочно)  |   |   |   |   |   |   | 112 023,42        | 8,92 | 999 248,91          |
|   |   | накладные расходы   |   |   |   |   |   |   | 73 852,10         |      | 1 808 146,42        |
|   |   | сметная прибыль   |   |   |   |   |   |   | 41 280,49         |      | 1 010 543,50        |

(66), ТЕР, 4 кв 2022 (СМР),  
Письмо Минстроя России от  
27.11.2022г. №63135-И/Ф/09  
прил.2

(66), ТЕР, 4 кв 2022 (СМР),  
Письмо Минстроя России от  
27.11.2022г. №63135-И/Ф/09  
прил.2

| 1 | 2   | 3   | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10                | 11   | 12                  |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-------------------|------|---------------------|
|   | (66) ТЕР, 4 кв 2022 (СМР),<br>Письмо Минстроя России от<br>27.11.2022г. №63135-И/Ф/09<br>прил.2 | Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ |   |   |   |   |   |   | 262,22            | 6,28 | 1 646,74            |
|   | Монтажные работы<br>в том числе:  |   |   |   |   |   |   |   | 33 154,38         |      | 563 509,48          |
|   | оплата труда  |   |   |   |   |   |   |   | 7 161,49          |      | 175 313,25          |
|   | эксплуатация машин и механизмов   |   |   |   |   |   |   |   | 1 824,13          | 6,28 | 11 455,54           |
|   | (66) ТЕР, 4 кв 2022 (СМР),<br>Письмо Минстроя России от<br>27.11.2022г. №63135-И/Ф/09<br>прил.2 | в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)                                   |   |   |   |   |   |   | 53,62             |      | 1 312,64            |
|   | (66) ТЕР, 4 кв 2022 (СМР),<br>Письмо Минстроя России от<br>27.11.2022г. №63135-И/Ф/09<br>прил.2 | материалы   |   |   |   |   |   |   | 13 490,40         | 8,92 | 120 334,37          |
|   |   | накладные расходы   |   |   |   |   |   |   | 6 998,67          |      | 171 327,10          |
|   |   | сметная прибыль   |   |   |   |   |   |   | 3 679,69          |      | 90 079,22           |
|   |   | <b>Итого</b>  |   |   |   |   |   |   | <b>365 977,26</b> |      | <b>6 223 733,49</b> |
|   |   | Итого ФОТ (справочно)   |   |   |   |   |   |   | 77 084,47         |      | 1 887 027,80        |
|   |   | Итого накладные расходы (справочно)   |   |   |   |   |   |   | 80 860,77         |      | 1 979 473,52        |
|   |   | Итого сметная прибыль (справочно)   |   |   |   |   |   |   | 44 960,18         |      | 1 100 622,72        |
|   |   | <b>Кoeffициент подрядчика 0,939139753</b>                                   |   |   |   |   |   |   | <b>343 703,79</b> |      | <b>5 844 955,53</b> |
|   |   | <b>ВСЕГО по смете</b>   |   |   |   |   |   |   | <b>343 703,79</b> |      | <b>5 844 955,53</b> |

Составил:

\_\_\_\_\_ [полнота, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

\_\_\_\_\_ [полнота, подпись (инициалы, фамилия)]

\* Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 65869, с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

2 Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

3 Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.